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Josef Hlaváček nasbíral tisíce svatých obrázků
Radim Hruška

Boskovice - Svaté obrázky - pou-
tě a putování. Takový název nese 
zbrusu nová výstava, kterou připra-
vilo Muzeum Boskovicka. Poutavá 
expozice by nevznikla bez Josefa 
Hlaváčka staršího. Ten zapůjčil 
řadu svatých obrázků ze své sbírky, 
která v současné době čítá na třicet 
tisíc kousků. 

Josef Hlaváček starší se narodil 
v roce 1925 v Olešnici. Svaté obráz-
ky začal sbírat v roce 1974. V jeho 
bohaté kolekci jsou zastoupeny 
exempláře doslova z celého světa. 
Křesťanská poutní místa a svaté 
obrázky se pro něho staly celoživot-
ní zálibou, která ho přivedla nejen 
k cestování, ale také studiu ikono-
grafi e vztahující se k poutním mís-
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Sezonu letos zahájí sraz aristokratů

Tající sníh sice zvedl minulý týden hladinu řeky Svitavy, ta ale výraznější problémy nezpůsobila

Hasiči vytahovali auta a čerpali vodu z jeskyně
Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Nej-
černější scénáře se nenaplnily. Voda 
z tajícího sněhu sice zvedla hladinu 
řeky Svitavy, vytvořila laguny na 
polích a někde se přelila přes silni-
ce, ale výraznější problémy v našem 
regionu nezpůsobila. 

Nejvíce práce měli hasiči mi-
nulé pondělí, kdy vytahovali čtyři 
auta, která uvízla pod zatopeným 
mostem na silnici z Adamova do 
Bílovic, několik dnů pak čerpali 
vodu z Císařské jeskyně v Ostrově 
u Macochy, kterou využívá Dětská 
léčebna se speleoterapií. 

Ke čtyřem autům uvízlým ve 
vodě vyjížděli hasiči na silnici 
z Adamova do Bílovic nad Svita-
vou. Voda z řeky Svitavy tam za-
topila podjezd pod železničními 
mosty. První vozidlo z vodní lagu-
ny pod mostem hasiči vyprošťova-
li už krátce po čtvrté hodině ráno, 
v šest hodin na stejnou silnici vyrá-
želi znovu. Tentokrát zachraňovali 

automobil Škoda Forman, jehož 
řidič skončil v „jezeře“ hlubokém 
asi 40 centimetrů. 

„Ve čtvrt na jedenáct byli hasi-
či ze stanice v Blansku a členové 
dobrovolné jednotky z Adamova 
požádáni o vyproštění dalších vo-
zidel. Z jednoho podjezdu hasiči na 
laně vytáhli uvízlé osobní vozidlo 
Ford, kterému voda dosahovala až 
na boční okénka. Laguna pod mos-
tem měla v tu dobu hloubku zhruba 
60 - 70 centimetrů. Další vozidlo, 
dodávka Ford Tranzit, uvízlo v sou-
sedním podjezdu železniční trati 
a jeho řidiče před příjezdem hasičů 
z laguny na laně vytáhl jiný moto-
rista,“ popsal zásahy mluvčí jiho-
moravských hasičů Jaroslav Haid. 
Tři dny byl průjezd pod mostem 
v jednom směru uzavřený, ve středu 
provedli silničáři úklid komunikace 
od naplaveného bahna a dalších 
nečistot a ve čtvrtek silnici znovu 
zprůjezdnili. 

V Letovicích místní dobrovolní 
hasiči zasahovali na Masarykově 

náměstí. U mostu přes řeku Svitavu 
vodní tok uvolňovali od nahromadě-
ných ledových ker. Boskovičtí hasi-
či zase vyjížděli na silnici u Uhřic, 
kde voda z tajícího sněhu zaplavila 
vozovku v délce zhruba 100 metrů. 
Lagunu hlubokou 20 centimetrů od-
čerpávali hodinu.

V pondělí odpoledne hasiči ze 
stanice v Blansku spolu s místní 
dobrovolnou jednotkou zasahovali 
v Císařské jeskyni v Ostrově u Ma-
cochy. „Do jeskyně, která slouží 
Dětské léčebně se speleoterapií, 
natekla voda z tajícího sněhu, její 
hladina od rána dosáhla metro-
vé výšky a ohrožovala rozvaděče 
elektroinstalace. K likvidaci hasiči 
krátce před patnáctou hodinou na-
sadili čerpadla,“ doplnil Jaroslav 
Haid. 

Podle jednoho z ostrovských ha-
sičů Jaromíra Krbečka se podobná 
situace opakuje téměř každou zimu. 
„V jeskyni jsou stabilně dvě čerpa-
dla, která odvádí vodu na nedalekou 
louku.  Pokračování na str. 5

Velká voda. Od pondělí minulého týdne byl kvůli rozvodněné Svitavě uzavřen průjezd pod mostem ve směru od Bílo-
vic do Adamova. Foto Pavel Šmerda. Během několika hodin tam uvízlo několik aut (výřez).  Foto HZS Blansko

Blanensko a Boskovicko - Se-
tkání lidí s každou botou jinou, žlu-
tou ponožkou, něčím pod čepicí či 
těch, co mají kliku. Tak zahajovali 
v minulosti recesisté turistickou 
sezonu v našem regionu nejdříve 
v Blansku, poté v černohorském 
pivovaru. Co mají připraveno le-
tos?

 „Sraz aristokratů čili jinak řeče-
no lidí, kteří vlastní nějaký zámek,“ 
směje se Jiří Kučera z blanenské 
radnice, který stojí vždy u zrodu 
těchto humorných nápadů. Tradicí 
bude to, že se zahájení uskuteční 
první dubnovou neděli. „Letos bude 
o Velikonocích, věřím, že se to na 
návštěvnosti negativně neprojeví. 
Dokonce si myslím, že by účast 

mohla být právě naopak ještě lep-
ší,“ věří.

Program je daný. Začínat se bude 
opět turistickým pochodem z Blan-
ska do Černé Hory. „Start bude jako 
obvykle na zámku. Připraven bude 
i autobus na Hořice, odkud se již 
půjde krásnou vycházkou směrem 
do pivovaru,“ láká Kučera. Jak řekl, 
tuto možnost využívají zejména ro-
diče s malými dětmi,

Od dvanácti hodin se již budou 
v pivovaru počítat lidé, kteří dodrží 
letošní zadání. „Dlouho jsme pře-
mýšleli. Nakonec jsme si řekli, že 
se bude nádvoří hemžit aristokraty. 
Setkají se lidé, kteří mají zámek na 
Loiře anebo aspoň visací zámek, 
zámek na kolo nebo volant, prostě 

cokoliv, co se dá označit slovem 
zámek. Třeba i stejnojmennou Kaf-
kovu knížku nebo slepený papírový 
model,“ napovídá. Jak dodal, po-
řadatelé uvítají, pokud se majitelé 
zámků i odpovídajícím způsobem 
obléknou. „Vyhrávat budou coun-
try kapely, každý majitel zámku 
obdrží poukázku na černohorský 
nápoj zdarma. Ta je slosovatelná. 
Očekáváme dobrou náladu všech 
zúčastněných, u recesistů se to 
předpokládá. Ostatně, nikdy nás za-
tím nezklamali, stejně tak se vždy 
vydařilo počasí, snad to vyjde i le-
tos,“ věří Kučera. Po skončení akce 
budou mít její účastníci připraveny 
opět autobusy na rozvoz ke svým 
domovům.  (bh)

Opilý řidič havaroval, sjel
z cesty a narazil do stromu 
Rudice - Nárazem do stromu mezi Rudicí a Olomučany skončila 

v pondělí 1. března cesta pro dvaadvacetiletého řidiče Volkswagenu 
Polo. Nevybral pravotočivou zatáčku, vyjel mimo silnici a narazil do 
stromu. Policisté zjistili, že muž, který vozidlo řídil, před jízdou po-
žil alkohol. Řidič i jeho spolujezdec utrpěli lehká zranění. Na vozidle 
Volkswagen Polo vznikla škoda asi padesát tisíc korun.  (hrr)

Muže v lese u Olomučan
zabil padající strom

Olomučany - Pád stromu ukončil ve středu 3. března život jednačty-
řicetiletého muže u Olomučan. Záchranáři přijali tísňovou výzvu a ihned 
vyjeli na místo. Tam zjistili, že muž utrpěl smrtelná poranění hlavy a za-
sahující lékař u něj už jen konstatoval smrt.  (hrr)

Poctivost se 
stále vyplácí

Olešnice - Olešničtí zastupitelé 
ocenili dva učně z tamního odbor-
ného učiliště, kteří našli peněžen-
ku a následně ji předali starostovi 
města. Kromě nálezného se jim do-
stalo také čestného uznání za pří-
kladný čin a věcného daru. Peně-
ženka obsahovala velkou hotovost, 
karty a všechny doklady jednoho 
olešnického občana. Za pár minut 
po nálezu přinesli oba mládenci pe-
něženku starostovi a za chvíli byl 
díky dokladům v peněžence infor-
mován i její majitel.  (hrr)

V Kunštátě
udělí ceny

Kunštát - Večer kunštátských 
básníků Ludvíka Kundery a Kle-
menta Bochořáka je název akce, 
která se koná v sobotu 20. břez-
na od 16 hodin v Kulturním domě 
v Kunštátě. Hana Kofránková, Věra 
Koubová, František Derfl er a Alfréd 
Strejček přednesou básně z knihy 
Klementa Bochořáka Ze studny 
večera kdos něžný vážil krev a ver-
še z tvorby současných českých 
a německých básníků. Hudební 
doprovod obstará Martin Krajíček. 
Součástí slavnostního odpoledne 
bude předání čestného občanství 
významným občanům města Kun-
štátu.  (pš)

Začíná sezona
Boskovice - Již o tomto víkendu 

se rozjedou jarní fotbalové soutěže. 
V divizi čeká tým FC Forman Bos-
kovice premiérové utkání proti So-
kolu Konice. Zápas se hraje v neděli 
14. března ve 14.30 hod. na umělé 
trávě v areálu Červené zahrady 
v Boskovicích. Blansko má volno, 
zápas se Šardicemi si předehrálo již 
na podzim. Krajský přebor bude za-
hájen následující víkend.  (bh)

tům a svatým. Josef Hlaváček starší 
je také autorem publikace Marián-
ské poutní vzpomínky.

„Pamatuji si na to, jak jsem šel 
jednou s tatínkem z Olešnice do 
Křtin a na Vranov. Pouť se konala 
pěšky a trvala tři dny. Spali jsme 
v Jedovnicích na slámě a druhá noc 
jsme strávili ve Vranově. Tam se šlo 
z Adamova do kopce. Jako kluci 
jsme závodili, kdo první uvidí pout-
ní kostel. Zpět jsme šli přes Svatou 
Kateřinu do Lipůvky a na Černou 
Horu a Kunštát. Domů jsme přišli 
až večer,“ vzpomíná na poutní pu-
tování Josef Hlaváček starší.

Jak říká, svaté obrázky začal sbí-
rat až v dospělosti, v době, kdy mu 
zemřela manželka. Díky své zálibě 
získal také přátele. 

A jak vůbec vznikla tradice sva-
tých obrázků? „Je to určitá forma 
lidové tvořivosti, která byla velmi 
důležitou součásti kultury širokých 
vrstev obyvatel naší země v minu-
lých staletích. Lidová tvořivost se 

rozvíjela od sedmnáctého století 
až do dvacátého století. Její rozvoj 
je spjatý s poutní tradicí a Marián-
ským kultem. V muzejních sbírkách 
se těchto dokladů nenachází příliš 
velký počet. Pravděpodobně to sou-
visí se situací, která byla v minulých 
dobách. Kdy se tato stránka života 
úmyslně opomíjela. Řada předmětů 
má také soukromou hodnotu, a pro-
to je předci nedávali do muzea,“ 
vysvětlila Alena Kalinová, která se 
podílela na přípravě výstavy jako 
odborná spolupracovnice.

Podle ní mají sběratelé, jako je 
Josef Hlaváček, velkou zásluhu na 
tom, že se toto kulturní dědictví 
dochovalo až do dnešní doby. „Pro 
výstavu jsme zvolili motiv poutě 
a poutní místa, protože je tato tra-
dice velmi významný jev, který hrál 
v životě v minulosti velkou roli. 
Lidé, kteří se účastnili poutí, získá-
vali nové poznatky, vnímání světa 
a rozšiřovali si kulturní obzory,“ 
doplnila Kalinová.

Úspěch pro Velen
Černohorský 
pivovar si připsal 
vítězství na 
potravinářském 
veletrhu Salima 
v Brně. 

Více na str. 2

Návrat z Haiti
Irena Klimková 
se podílí 
na obnově 
zemětřesením 
zničené země. 

Více na str. 4
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Martin Pazdera z Blanska jezdí za sezonní prací do Švédska

Pivovar Černá Hora si připsal výrazné úspěchy na veletrhu v Brně

Velen získal Zlatou Salimu

Úspěch. Na slavnostním večeru 
Zlatá Salima 2010 převzal ocenění 
z rukou ministra zemědělství České 
republiky Jakuba Šebesty sládek 
černohorského pivovaru Vlastimil 
Zedek. (druhý zleva)  Foto archiv

co se děje v Boskovicíchco se děje v Boskovicích

černá kronikačerná kronika

Černá Hora - Poslední zářijo-
vou sobotu se v Černé Hoře usku-
teční už čtrnáctý ročník tradiční 
Pivní pouti. Také letos se návštěv-
níci mají na co těšit. Kromě bohaté 
nabídky alkoholických i nealkoho-
lických nápojů a jídla všeho dru-
hu, připravili pořadatelé, jak už se 
stává pravidlem, i nabitý kulturní 
program, z kterého si vybere sku-
tečně každý. 

„Odehrávat se bude na dvou 
pódiích. Na Nádvoří bude diváky 
provázet Gábina Partyšová, která 
v průběh dne také zazpívá, návštěv-
níci se mohou dále těšit na vystou-
pení Dalibora Jandy, Kamelotu, 
Báry Basikové, Lucie Vondráčkové 
a kapely Kryštof. Samozřejmě jako 
vždy nebude chybět křest nových 
nápojů,“ řekl Hubert Adámek z od-

dělení marketingu černohorského 
pivovaru. 

Na Výletišti bude program mo-
derovat Vojta Polanský a na pódiu 
se postupně vystřídají Kamarádi, 
skupina Děda Mládek Ilegal Band, 
Gábina Partyšová, Ondřej Brzobo-
hatý a skupiny Arakain a Kronek 
Alband (Ex Kern). „Jako tradičně 
budou po celý den probíhat exkurze 
pivovarem, připraveny budou pivní 
speciality, ochutnávky nových vý-
robků, pouťové atrakce a zábava 
pro děti. Závěr obstará ohňostroj 
a taneční zábava v bořitovské so-
kolovně,“ dodal Adámek s tím, že 
nedílnou součástí akce bude i letos 
cyklovýlet s Josefem Zimovčákem 
z Brna do Černé Hory. A připomín-
ka na závěr, letošní Pivní pouť se 
koná v sobotu 25. září.  (pš)

Pivní pouť nabídne
opět bohatý program

Nová knihovna už přivítala první čtenáře

Pavel Šmerda

Brno, Černá Hora - Pšeničný 
světlý ležák Velen z Pivovaru Čer-
ná Hora získal v soutěži Zlatá Sali-
ma 2010 v kategorii alkoholických 
nápojů nejvyšší ocenění. Soutěž se 
konala v rámci mezinárodního po-
travinářského veletrhu Salima na 
brněnském výstavišti. 

„Jedná se o prestižní soutěž. 
Jednotlivé produkty klasifi kuje 
odborná komise složená z expertů 
v daném oboru, přičemž hodnocení 
probíhá dvoukolově,“ řekl Hubert 
Adámek z oddělení marketingu 
černohorského pivovaru. Podle 
jeho slov tak Pivovar Černá Hora 
navázal na úspěchy z předešlých 
ročníků. V roce 2004 získala Zla-
tou Salimu limonáda Koala, v roce 
2008 dominovalo pivo bez alkoho-
lu Forman.

„Letošní vítěz, svrchně kvašený 
pšeničný nefi ltrovaný ležák Velen, 
je vyráběn ze sladu, nejméně jed-
nu polovinu tvoří pšeničný slad. 
V pivě lze objevit mnoho rozlič-
ných ovocných chutí a vůní, voní 
po kvasnicích a má bohatou pěnu. 
Velen byl uveden na trh na Pivní 
pouti v září roku 2009 a tímto ví-

Jedovnice - Průjezd pravotočivou zatáčkou mezi Jedovnicemi a Křtina-
mi nezvládla v pondělí 1. března čtyřicetiletá řidička Škody Felicia. Dostala 
smyk a narazila do protijedoucího vozidla Toyota Avensis, které po nárazu 
skončilo v příkopu. U řidičky, která nehodu způsobila, bylo zjištěno požití 
alkoholu. Ke zranění zúčastněných osob nedošlo. Na škodovce vznikla ško-
da asi deset tisíc korun a na toyotě zhruba sedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Chvíle volna zažívá 
momentálně doma v Blansku Mar-
tin Pazdera. Po svém. Když může, 
sedne na bicykl a vyráží na vyjížď-
ky po okolí. A jak říká, těší se již 
zpátky do práce. Na svůj chlebíček 
si vydělává ve Švédsku. K zajíma-
vému zaměstnání přišel tak trochu 
náhodou.

„Sháněl jsem práci pro bráchu. 
Kámoška mi řekla o možnosti jet 
do Skandinávie. A nakonec jsem 
tam skončil já,“ směje se dvaačty-
řicetiletý muž, který předtím dělal 
dvacet let v Metře na vysekávacím 
CNC lisu. „Byl jsem tam spoko-
jen. Ale zrovna jsem marodil s po-
trhanýni vazy z hokeje, a tak jsem 
začal dávat dohromady partičku do 
Švédska. Všichni včetně bráchy to 
nakonec odvolali a já vyrazil sám,“ 
popisuje.

Martin Pazdera začal ve Švéd-
sku pracovat pro energetickou 
společnost v lese. „Čistíme vedení. 
Pod linkami i kolem odstraňujeme 
porost, prořezáváme stromy, které 
do nich zasahují. Přes lesy i přes 
vesnice, přesně podle mapy zada-
ného úseku,“ upřesňuje. Partičku 
tvoří čtyři pět lidí. Jeden čistí nej-
prve křovinořezem spodek, dělá 
obslužnou cestičku, za ním ostatní 
s teleskopickými pilami na různě 
dlouhých bidlech, někdy až čtr-
náctimetrových, odřezávají větve 
kolem drátů. „Teď přes zimu tam 
bylo dost sněhu, dřina,“ pokyvuje 
hlavou. 

Jeho parťáci jsou vesměs Češi. 
„Byli s námi i Švédi, ale nedělalo to 
dobrotu. My děláme na výkon, oni 
měli své peníze jisté, takže se jim 
až tak nechtělo. Mladí kluci, nikam 
se moc nehnali,“ vysvětluje Pazde-
ra. S místními obyvateli se domlou-

vají anglicky. „Jsou fajn, příjemní,“ 
říká.

Na sever Evropy zajíždí Blanen-
šťák již téměř rok. „Jsem spokojen. 
První měsíce to bylo těžší, čistili 
jsme velice zarostlý úsek, byla to 
makačka. Byl problém udělat i pět 
set metrů za den. Normálně děláme 
tak dva kilometry, když to jde dob-
ře,“ povídá. Výší výdělku se netají. 
„Po odečtení nákladů to vychází tak 
na čtyřicet tisíc korun,“ prozradil 
Martin. Když je doma v Česku, ob-
čas se poohlédne i po nějaké příleži-
tostné práci, lenošit ho nebaví. 

Co dělá parta Čechů ve Švéd-
sku ve volném čase? „Nakoupíme 
pečivo a další potraviny, samo-
zřejmě nějaké pivo. Pak se vaří a 
odpočívá po těžké práci. Na nějaké 
dovádění moc nejsme. Ubytování 
je pěkné. Už jsme byli tak na třech 
místech. Dvou až třípokojové byty 
v panelácích. Paráda, vzájemně se 

navštěvujeme,“ říká Pazdera. On 
jako sportovec si užívá i jinak. 
„Měl jsem přes jaro a léto s sebou 
kolo, tak jsem vyrážel ven, hned 
jak jsem přišel z práce. Sám. Ka-
marádi mi dali přezdívku Turista. 
Když jsem neměl kolo, tak jsem 
totiž chodil i pěšky po krásné kra-
jině mezi tamními jezery,“ směje 
se. Švédsky se moc nenaučil, jak 
říká, je to docela těžká řeč, zvládne 
jen základní fráze. Zato angličtinu 
si zdokonalil. 

V Blansku na něj čekají vždy dvě 
dcery. „Bývalá manželka je ve Švý-
carsku, takže holky se učí po dobu 
mé nepřítomnosti samostatnosti. 
Docela se jim to líbí, myslím, že jim 
to i prospívá,“ je spokojen Martin 
Pazdera. Jak se přiznal, již ho po-
myslně svrbí prsty a těší, až mu šéf 
zavolá a povolá ho zpět do Švédska. 
„Bude jaro, příroda se probouzí, 
moc se těším,“ dodává.

Za prací. Martin Pazdera z Blanska si vydělává ve Švédsku.
 Foto archiv Martina Pazdery

Žena nezvládla náledí na cestě, 
dostala smyk a bourala 

Šebrov - Motorkářská sezona ještě nezačala, přesto už policisté na Bla-
nensku šetří první letošní nehodu, při níž se motocyklista střetl s chod-
cem. Stala se v neděli 28. února dopoledne před jedenáctou hodinou. 
Čtyřiatřicetiletému motocyklistovi jedoucími po silnici II/379 od Šebrova 
k Blansku vstoupil z bezprostřední blízkosti do jízdní dráhy v pravotočivé 
zatáčce dvaašedesátiletý chodec. 

Motorkář se snažil ještě střetu zabránit, položil svůj stroj na silnici, 
ten však vyjel do protisměru, kde narazil do osobního auta značky Re-
nault. Chodec byl při nehodě lehce zraněn, na motocyklu a osobním autě 
vznikla škoda asi pětadvacet tisíc korun. Dechová zkouška neprokázala, 
že by některý z účastníků dopravní nehody před jízdou nebo během ní pil 
alkohol.  (hrr)

Motocyklista srazil chodce

Olešnice - Od minulého pátku 
mohou čtenáři v Olešnici využívat 
služby nové knihovny. Ta se pře-
stěhovala z nevyhovujících prostor 
v kulturním domě do druhého pod-
laží bývalého domu služeb. Díky 
dotaci Evropské unie mohla pro-
běhnout jeho rekonstrukce, která čí-
tala stavební úpravy, nákup nábytku 
a výpočetní techniky. 

„Pamětníci si jistě ještě vzpome-
nou na knihovnu v budově radnice, 
pak v domě, který stával před stav-
bou správního střediska JZD Mír 
Olešnice. Poté se knihovna stěhova-
la místo mateřské školy do budovy 
bývalé Vorbachovy vily, aby uvol-
nila místo internátu učiliště. Knižní 
fond byl na počátku devadesátých 
let převezen do suterénních prostor 

klubovny a divadélka v kulturním 
domě, které byly pro tyto účely 
zcela nevhodné. Také profesionální 
knihovník byl s tímto stěhováním 
nahrazen knihovníkem jen s krát-
kou pracovní dobou, čemuž odpo-
vídala i doba výpůjční. Přes snahu 
nakupovat nové knihy bylo zřejmé, 
že bez změny prostor se na lepší 
časy knihovně jen tak blýskat ne-

bude,“ přiblížil minulost knihovny 
olešnický starosta Zdeněk Peša.

Do knihovny se může přijít podí-
vat kdokoliv. Děti do patnácti let za-
platí za rok dvacet korun, dospělí pa-
desát korun. Jednorázová výpůjčka 
přijde na dvacet korun. Registrovaní 
čtenáři mají také hodinu internetu 
zdarma, když to umožní kapacita, je 
možné surfovat i delší dobu.  (hrr)

tězstvím jen potvrdil, jakou kvalitu 
má,“ doplnil Adámek.

Úspěch Velenu nebyl jediný, 
který si Černohorští na tradiční 
akci připsali. Limonáda Grena zís-
kala na veletrhu ocenění v katego-
rii Trendy. „Grena byla odbornými 
experty vyhlášena za výjimečný 
produkt pro aktivní život a výrob-
kem moderního a zdravého stravo-
vání v kategorii Go Trends!,“ uvedl 
Adámek s tím, že projekt Trendy je 
zaměřen na prezentaci nejnovějších 
produktů zdravé výživy, nových 
směrů v potravinářském a nápojo-
vém průmyslu a moderních trendů 
ve stravování. 

„Pro velice populární Grenu, 
která patří na výsluní mezi nealko 
nápoji na Moravě, to je první velké 
ocenění na velkých mezinárodních 
akcích. Doufejme, že si nalezne 
cestu do širokého spektra prodej-
ních sítí nejen na Moravě,“ uvedl 
Adámek s tím, že černohorské li-
monády mají velký potenciál a je 
třeba toho využít. 

„Lidé např. Grenu znají, ale stále 
se nás ptají, kde si ji mohou koupit. 
A je pravda, že kromě značkových 
prodejen a vybraných restaurací to 
není tak jednoduché. Náš problém 
není kvalita, ta je vynikající, ani 
cena, která je přijatelná, ale dis-
tribuční kanály. Proto se budeme 
snažit hledat nové a nové prodejní 
sítě a malé obchody, kde bychom 
mohli naše nápoje nabídnout zá-
kazníkům,“ dodal Adámek.

Boskovice - Boskovičtí strážníci si výrazně polepšili. Dostali totiž nové 
služební auto. Dosluhující Škodu Octavii nahradil zbrusu nový Renault 
Megane. Strážníci mají k dispozici ještě terénní Opel Frontera a služební 
kolo.

„Vzhledem k tomu, že Škoda Octavia již technicky nevyhovovala, bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na nový vůz. V něm uspěl autosalon AUTECO 
BS Boskovice s.r.o., který připravil automobil s nejmodernější výbavou pro 
potřeby městské policie. Klíče od vozu převzal starosta Boskovic Jaroslav 
Dohnálek,“ uvedl mluvčí boskovické radnice Jaroslav Parma.

Podle ředitele městských policistů Davida Krátkého má nové auto pa-
sivní i aktivní bezpečnostní prvky a také speciální diodovou výstražnou 
rampu, která má podstatně nižší spotřebu než klasické výstražné zařízení. 
„Do vozidla plánujeme umístit navíc ještě kamerový systém, aby se daly 
zdokumentovat přestupky řidičů a řešit je přímo na místě,“ vysvětlil Krát-
ký.  (hrr)

Městští strážníci dostali 
nové služební vozidlo

Řidička vjela do Punkvy
Blansko - Vozidlo Škoda Forman vytahovali hasiči z řeky Punkvy 

u areálu ČKD v Gellhornově ulici v Blansku. 
„Jednatřicetiletá řidička se na zledovatělé vozovce ocitla mimo jízdní 

dráhu, přerazila zábradlí a s autem z výšky několika metrů spadla do řeky. 
Protože ve vozidle v rozvodněné řece podle hlášení měl zůstat někdo za-
klíněn, hasiči na místo vyjeli i se záchranným člunem. Při jejich příjezdu 
ale byla řidička bez zranění venku a uvnitř nikdo nebyl,“ řekl mluvčí 
jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. 

Auto, které bylo převrácené na levý bok v řece u břehu, kde bylo zhruba 
40 centimetrů vody, hasiči lany zajistili proti dalšímu pohybu a udělali na 
něm protipožární opatření. Únik provozních kapalin nebyl zjištěn. Po vy-
šetření nehody policisty škodovku upevnili textilními vazáky k jeřábovému 
rameni vyprošťovacího vozidla a vytáhli z řeky. Auto pomohli naložit k od-
tahu a vozovku uklidili od střepů a bláta. (pš)  Foto HZS Blansko

Foto Jaroslav ParmaFoto Jaroslav Parma



Irena Klimková bude po návratu do Port au Prince dokončovat průzkum a modelovat projekty

Haiti: Materiální obnova bude trvat ještě roky
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Kunštát - V pátek 26. února 
proběhlo slavnostní otevření nově 
dostavěných prostor vzdělávacího 
výzkumného vývojového centra 
fi rmy Best-Business v Kunštátě. 
Přestřihnutí slavnostní pásky se 
ujal vícehejtman Václav Božek 
a celou stavbu požehnal místní 
farář Tomáš Koumal. Tohoto ote-
vření se zúčastnili také starostové 
Kunštátu, Zbraslavce a Voděrad. 

Nové laboratoře jsou vybaveny 
nejmodernějšími přístroji, jako je 

například Grindosonic, který slou-
ží na měření tvrdosti brusných ko-
toučů nebo analytické váhy, které 
zvyšují užitnou hodnotu jednotli-
vých výrobků. 

Projekt byl spolufi nancován 
v rámci programu Evropské unie 
- Potenciál. Celkový rozpočet vý-
stavby výzkumného centra byl osm 
a půl milionů korun, ale stavba si 
nakonec podle ředitele fi rmy vyžá-
dala pět milionů korun, což je vel-
ký úspěch.  Lenka Opluštilová

Ve fi rmě Best-Business
otevřeli nové centrum

Žďárná - Ve Žďárné si pro letoš-
ní rok vytyčili hlavní priority. Chtějí 
dokončit rekonstrukci základní ško-
ly a hlavně vyřešit problém s chy-
bějícím sálem pro kulturní akce. 
Druhý případ bude pravděpodobně 
složitější. Vedení obce totiž zatím 
nemá jasno, zda se pustí do stavby 
nového objektu nebo se zaměří na 
rekonstrukci zchátralé sokolovny. 

Zastupitelstvo sice její převod na 
obec odsouhlasilo už v roce 2008, 
ale proces není ani po dvou letech 
vyřešen.

„Vzhledem k pokračující krizi 
a nedostatku prostředků je situa-
ce na investičním poli zpomalená. 
V letošním roce budeme pokračo-
vat v budování chodníků, protože 
komunikace už máme hotové po 

celé obci. Potřebujeme dokončit 
část opravy staré budovy školy, 
její podkroví. Škola nemá kabinety 
a sborovnu, které chceme dostavět. 
Vyřizujeme také stavební povolení 
na kůlnu, která hyzdí obec. To je 
pozůstatek po družstvu. Máme dvě 
možnosti. Jestli se nepodaří převod 
sokolovny, tak máme připrave-
né územní rozhodnutí, že z kůlny 

postavíme sál,“ vysvětlil starosta 
Žďárné Pavel Hanák. 

Podle něj nemají v současné 
době v obci kde uspořádat zábavu, 
divadlo nebo jinou kulturní akci. 
„Potřebujeme se rozhodnout, jest-
li z kůlny uděláme sběrný dvůr na 
odpady nebo budovu pro kulturu. 
Pokud se dotáhne převod sokolov-
ny, tak zadáme projekt a budeme 

připravovat její generální opravu. 
V nejbližší době se má konat za-
sedání předsednictva Sokola v Pra-
ze. Snad se věci pohnou dopředu,“ 
řekl Hanák.

Důležité je podle něj i dokončení 
oprav základní školy. Jednalo by se 
v ní o poslední větší akci. V letoš-
ním roce ve Žďárné ještě vybaví 
dětské hřiště. „Máme opětovně po-

žádané o dotace z Programu rozvoje 
venkova. O peníze usilujeme už asi 
čtyři roky, ale zatím nás nikdo ne-
vyslyšel. Letos už akci provedeme 
i bez případné dotaci. Dal jsem si to 
jako závazek, dětem to prostě dlu-
žíme. Obec investuje zhruba tři sta 
tisíc korun. Prostor je připravený, 
zbývá ho doplnit herními prvky,“ 
dodal starosta.  (hrr)

Ve Žďárné se rozhodují. Postaví kulturní dům nebo sběrný dvůr?

Port au Prince.  Foto Irena KlimkováPort au Prince.  Foto Irena Klimková

Radim Hruška

Boskovice - 
Už měsíc a půl 
pomáhá pracov-
nice charity Irena 
Klimková z Bo-
skovic v země-
třesením posti-
ženém Haiti. Její 
práce tam ale ne-
končí. Po krátké 
dovolené doma 
se vrací zpět do 
Port au Prince, 
kde bude působit 
do června. 

Jaké byly 
vaše první do-
jmy po příjez-
du na Haiti? 

Na Haiti jsem dorazila kolem tři-
advacátého ledna. Z Dominikánské 
republiky jsme přijeli autem. Jak 
jsme se blížili k epicentru, tak jsme 
mohli postupně sledovat zvětšující 
se zkázu. Pocity jsem měla zvlášt-
ní. Musím říci, že jsem byla sama 
překvapená z toho, že nebyly tak 
srdcervoucí, jako když to člověk 
vidí v televizi. Na Haiti jsem pů-
sobila už v roce 2008. Bída je tam 
tak strašná, že kontrast mezi tím, 
co bylo před zemětřesením a teď 
není tak do očí bijící. To co tam teď 
upoutá jsou sutiny, popadané domy, 
ale ne bída.

V televizi a novinách vypadá 
situace na místě dost hrozivě. Je 
to tak doopravdy?

Noviny a televize si budou vždy 
vybírat ta nejvíce postižená místa, 
to je logické. Fakt je ten, že záleží 
na oblasti. Například tam, kde byd-
líme, je evidentní, že domy padaly 
podle toho, na jakém podloží byly 
postavené. Je to tak, že třeba deset 
domů má jen nějakou prasklinu, 

a pak je jedenáctý, který je kom-
pletně srovnaný se zemí. Objekty 

jsou zpravidla 
betonové. Vět-
šinou zůstávají 
desky, které tvo-
řily stropy a pod-
lahy. Boční stěny 
se zbortí. Čas-
tokrát je dobře 
vidět, kolik měl 
který dům pater, 
protože jednotli-
vé desky jsou na 
sobě doslova na-
skládané. V cen-
tru hlavního 
města nezůstal 
kámen na kame-
ni. I když objekt 
zůstal stát, tak je 
v takovém stavu, 

že tam stejně nikdo nevstoupí.

Jak vypadlo Port au Prince po 
vašem příjezdu? 

Já jsem dorazila v době, kdy ne-
mocní a mrtví, kteří byli na ulicích, 
už byli soustředěni do nemocnic 
a mimo město. V ulicích už běžně 
nebyli vidět. Život byl hodně poma-
lý, klidný a tichý. Ale pomaličku se 
začal zabíhat do normálních kolejí. 
Ten kontrast, jak to tam vypadá teď 
a po zemětřesení, je neskutečný. 
Sama jsem nevěřila, že se to bude 
tak rychle posouvat.

V jakém stavu je odklízení su-
tin, a kdy se počítá s rekonstruo-
váním zničených budov?

Materiální stránka bude trvat ještě 
měsíce a roky. Mimo Port au Prince 
jsou malá městečka nebo vesnice, 
která jsou ve spolupráci s nezisko-
vými organizacemi schopna začít 
něco budovat. Hlavní město bude ale 
jeden velký problém. Politický a ma-
jetkový. Lidé byli donuceni odejít, 
nastanou proto problémy s vlastnic-

tvím půdy. Zákon je takový, že když 
postavíte dům na něčí půdě, tak je 
budova jeho. V okamžiku, kdy se 
někdo vrátí a doloží, že na daném 
místě bydlel, přijde druhý člověk 
o všechno. I z toho důvodu jsou nyní 
všechny rekonstrukční práce zasta-
veny, probíhají jen odklízecí. Ty jsou 
v současné době na prvním místě, 
protože pod zborcenými domy je 
stále ještě spousta mrtvých.

Jaká nálada panuje mezi tam-
ními obyvateli? Mají chuť do 
práce nebo spíš rezignovali?

Dobře se osvědčují například 
projekty Cash for work, které nabí-
zí lidem práci, při které se podílejí 
na odklízení sutin a dostanou za 
to nějakou drobnou odměnu. Vět-
šina lidí chce něco dělat a pomá-
hat. Ale vždy za to něco očekávají. 
Haiťané nemají svůj základ, nikdo 
nemá nic, takže vždy budou za 
činnost očekávat odměnu. Nálada 
je, v rámci možností, velmi dobrá, 
protože tamní obyvatelé věří velmi 
silně v Boha a většina z nich jsou 
křesťané. Neptají se proto, proč se 
to stalo nám. Vědí, že to má ně-
jaký smysl a hledají ho. Bůh jim 
ukázal, že bylo něco špatně, a mají 
to dělat jinak. Ze začátku jsem 
měla problém vyrovnat se s jejich 
mentalitou. Všechno bylo z jejich 
pohledu samozřejmé. To, že jim 
lidé pomáhají, brali automaticky. 
Pokud zemětřesení tento přístup 
alespoň trochu změní, tak to bude 
jen dobře. 

Na čem budete pracovat po ná-
vratu na Haiti?

Můj úkol bude dokončit prů-
zkum potřeb a vymodelovat projek-
ty Charity ČR, kterými se budeme 
dlouhodobě zabývat. Mají se zamě-
řit na to, jak do budoucna stabilizo-
vat situaci, což znamená zaměřit se 
na rozvojovou pomoc, aby se oblast 
někam posouvala.

Můžete popsat, jak vypadá váš 
pracovní den?

Různí se to. Když jsem první tři 
týdny pracovala pro Caritas inter-
nationalis, tak jsem byla mezi lo-

gistickým a distribučním týmem. 
Pomáhala jsem, když se vykládaly 
lodě nebo přijížděly kamiony. Pra-
covala jsem ve skladu nebo jsem 
třeba jela pro kamion, který jsem 
hledala několik hodin, jednou do-
konce i dva dny. Nejsou tam totiž 
pořádné adresy, křižovatky nejsou 
označené... 

Spoustu času mně zabralo vy-
tváření systému, jak dostat pomoc 
k našim skladům. Potom jsem za-
čala dělat průzkum pro Charitu ČR. 
Ten zahrnuje cestu do dané oblasti, 
kde bychom mohli pomáhat. Na 
místě zjišťuji, jak jsou lidé zasaže-
ní. Takto jsem strávila posledních 
čtrnáct dní. Baví mě to. Člověk 
každý den bojuje s něčím, co není 
podle jeho představ. Ale zvyknout 
si nebylo zase tak těžké, protože 

už jsem na Haiti působila a věděla 
jsem, co můžu očekávat.

Z četnosti zpráv v médiích by 
se dalo usoudit, že pomoc postup-
ně opadává. Je tomu skutečně 
tak?

Není tomu tak. Odjíždí některé 
organizace, ale třeba jen ty, které 
se specializují na aktuální pomoc. 
Spousta lidí tam přijela s tím, že 
doma všechno odložili. Takovým 
způsobem se tam nedá pobývat tři 
měsíce. Záleží také na tom, jaké 
mají organizace kapacity. V bu-
doucnu se dá očekávat pokles zájmu 
o lékařskou pomoc, protože počty 
pacientů budou postupně klesat. 

Vaše mise na Haiti bude trvat 
ještě několik měsíců. Jaké máte 
na místě zázemí?

Komfort bydlení je celkem dob-
rý. Caritas Haiti má budovu, která 
nespadla a nenese velké známky 
narušení. Je to dvoupatrový objekt 
se dvěmi křídly. Pokoje mají sociál-
ní zařízení, vaří nám tam společně. 
Charita dává místním práci, ti pro 
ni například perou, vaří nebo uklí-
zejí. Pro nás je to dobré v tom, že 
se můžeme soustředit jen na svoji 
činnost. S prvním kolegou jsme 
bydleli spolu, protože nebyla místa. 
První tři týdny jsme měli jednolůž-
kový pokoj, já jsem spala na poste-
li a kolega na zemi na karimatce. 
V současné době už nemůžou spát 
ženy a muži dohromady, protože 
jsme v církevním prostředí. Já byd-
lím s francouzskou kolegyní. Když 
počítám i místní pracovníky, tak je 
nás na místě asi padesát. 

Jak to vypadá se spojením s ro-
dinou? 

Komunikace je dobrá. Když jsem 
byla na Haiti v roce 2008, tak jsem 
měla jen internet a posílala emaily. 
To bylo komplikovanější. Teď je 
situaci mnohem lepší, což je i tím, 
že sídlíme přímo v hlavním městě. 
Máme wi-fi  spojení, funguje ro-
ming a máme i haitské telefony... 
Spojení a komunikace jednoznačně 
jednodušší a lepší.

Port au Prince.  Foto Irena KlimkováPort au Prince.  Foto Irena Klimková Port au Prince.  Foto Irena KlimkováPort au Prince.  Foto Irena Klimková
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Podle Transparency International je otázka položená zastupitelstvem snadno napadnutelná

Referendum o elektrárně se možná posune
Pavel Šmerda

Šebrov - Na sobotu je na-
plánováno v Šebrově-Kateřině 
místní referendum týkající se 
výstavby fotovoltaické elektrár-
ny v obci. Je ale dost možné, že 
se jeho termín posune. 

Souhlasíte s výstavbou fo-
tovoltaické elektrárny v katas-
trálním území Šebrov na „Dí-
lech“? Ano nebo ne? Tak právě 
tahle otázka možná způsobí, 
že se referendum, které se má 
konat už v sobotu 13. března, 
neuskuteční. Místní občanské 
sdružení, které vzniklo loni 
jako reakce na snahu zastupi-
telů postavit v obci elektrárnu, 
se totiž obrátilo na nevládní or-
ganizaci Transparency Interna-
tional Česká republika, a ta na 
veřejné debatě, která se v Še-
brově konala v závěru února, 
zastupitelům doporučila, aby 
znění otázky pozměnili.

„Takto položená otázka by 

podle našeho názoru mohla 
způsobit neplatnost referen-
da. Mohl by ji vyslovit soud, 
pakliže by některý z občanů 
obce podal žalobu na určení 
neplatnosti místního referenda. 
V místním referendu lze hlaso-
vat pouze o otázce, která spadá 
do samostatné působnosti obce. 
Výše formulovaná otázka ale 
zahrnuje i procesy, u kterých 
tomu tak není (např. vydání 
stavebního povolení apod.). 
Z uvedeného důvodu by měla 
být otázka formulována např. 
takto: Souhlasíte s tím, aby 
zastupitelstvo obce schválilo 
změnu územního plánu, která 
umožní výstavbu fotovoltaické 
elektrárny v katastrálním úze-
mí Šebrov – Na Dílech?,“ řekl 
Martin Holík z Transparency 
International.

Podle něj tedy doporučili 
revokovat usnesení zastupitel-
stva, kterým bylo referendum 
vyhlášeno, nebo uspořádat refe-

rendum jiné. „Pakliže by zastu-
pitelstvo nebylo ochotné otázku 
v místním referendu změnit, je 
namístě, aby si nové referen-
dum vynutili občané. Tuto mož-
nost jim dává zákon o místním 
referendu,“ doplnil Holík.

Jak řekl už před časem staros-
ta obce Jiří Nechvíle, důvodem 
vyhlášení místního referenda 
byla skutečnost, že názory jed-
notlivých občanů i zastupitelů 
se různí. „Je proto nezbytně nut-
né zjistit skutečnou vůli většiny 
obyvatel obce. Jedná se o závaž-
ný zásah jak do okolí naší obce, 
tak i do obecní pokladny. Může 
přinést nemalé množství fi nanč-
ních prostředků na straně jedné, 
na straně druhé však výrazným 
způsobem změní vzhled okolí 
na dobu dvaceti let,“ prohlásil 
starosta. Výsledek referenda 
bude ale podle něj pro rozho-
dování obecního zastupitelstva 
naprosto závazný a všichni ho 
hodlají plně respektovat.

O tom, jestli se referendum 
uskuteční nebo ne, se rozhod-
ne na dnešním zasedání zastu-
pitelstva. „Myslím si, že ter-
mín posuneme,“ řekl starosta. 
„Nechal jsem si udělat právní 
rozbor na Ministerstvu vnitra, 
které neshledalo v otázce žád-
ný problém. Přesto, i vzhledem 
k tomu, že otázka je stejná jako 
v nedalekých Olomučanech, 
kde se referendum konalo ne-
dávno, nechceme se dostat do 
stejné situace. Aby někdo poté 
přišel s tím, že výsledek pro 
něj není podstatný a otázku 
napadl. Navrhnu tedy v úterý 
svým kolegům v zastupitel-
stvu, abychom revokovali svo-
je předchozí usnesení a otázku 
přeformulovali,“ doplnil Jiří 
Nechvíle. Podle něj Šebrovské 
čas netlačí, náhradní termín by 
mohl být na konci května, kdy 
by referendum uspořádali zá-
roveň s volbami do poslanecké 
sněmovny.

K auza hýbe děním v Šebrově už od loňska, kdy investor přišel s nápadem 
postavit na sedmnáctihektarovém pozemku nad obcí fotovoltaickou elekt-
rárnu. Zastupitelé začali o návrhu jednat, na druhé straně vzniklo občan-

ské sdružení, které uspořádalo podpisovou akci. K ní se připojilo 495 lidí, pouze 
šest procent bylo pro stavbu, ostatní proti. 

Zhoršení rázu krajiny, snížení cen pozemků a atraktivity regionu. To byly hlavní 
argumenty členů občanského sdružení. Zastupitelé nakonec i na základě výsledků 
podpisové akce rozhodli v přípravě stavby nepokračovat. V prosinci loňského roku 
se ale objevila nová varianta investora. V ní snížil zástavbovou plochu z původních 
17 ha na necelých osm. Podle starosty nabídl obci předem jednorázový příspěvek 
ve výši dvaceti milionů korun, který bude uložený u notáře. „Celý obnos bude pře-
veden na účet obce za předpokladu odhlasování změny územního plánu ve prospěch 
výstavby elektrárny. Tato peněžní částka by řešila možnost výstavby víceúčelového 
kulturního a sportovního centra spojeného s tělocvičnou pro základní školu, které 
v naší obci velmi chybí. Na jeho výstavbu nemáme dostatek fi nančních prostředků 
a existuje proto zatím pouze „na papíře“. Současné obecní zastupitelstvo garantuje 
přísně účelové využití celé částky na tuto stavbu,“ řekl starosta. Investor podle něj 
navíc nechá vypracovat na své náklady obrazovou dokumentaci, na níž bude jasně 
patrný rušivý dopad elektrárny z různých pohledových horizontů. Tento negativní 
zásah do krajiny se bude snažit minimalizovat výsadbou vzrostlé zeleně, kterou 
provede na vlastní náklady a podle připomínek obce. 

„Peníze nejsou všechno. Je potřeba také chránit krásnou krajinu, bránu do 
Moravského krasu, kterou projíždí každý rok tisíce turistů. Kromě všech výše uve-
dených argumentů jsem zjistila, že elektrárna může mít zrcadlový efekt. To zna-
mená, že by se sluneční svit odrážel do našich domů, navíc by problémy mohli 
mít i projíždějící řidiči,“ vysvětlila před časem jedna z iniciátorek podpisové akce 
Edita Mrázková.  (pš)

 Praha, Šebrov-Kateřina - 
Nevládní organizace Transparen-
cy International Česká republika 
(TIC) uspořádala v závěru února 
v Šebrově s občany a členy zastu-
pitelstva veřejnou debatu, která 
se týkala výstavby fotovoltaické 
elektrárny na území obce. Více 
prozradil Martin Holík z právní-
ho protikorupčního poradenského 
střediska této organizace.

Jak došlo ke kontaktu mezi 
Šebrovem a vaší organizací? 

Na Transparency International – 
Česká republika, o.p.s., se obrátilo 
občanské sdružení Šebrov-Kateři-

na, které nesouhlasí s výstavbou fo-
tovoltaické elektrárny v obci. V této 
souvislosti nás občanské sdružení 
požádalo o právní posouzení chys-
taného místního referenda.

V Šebrově jste uspořádali 
veřejnou debatu. Kdy to bylo 
a o čem všem se tam hovořilo? 

Transparency International 
uspořádala v obci Šebrov-Kateřina 
veřejnou debatu s občany a členy 
obecního zastupitelstva 25. února. 
Smyslem této debaty bylo sezná-
mit občany a zastupitelstvo s rizi-
ky, která jsou spojena s místním 
referendem v chystané podobě.

Referendum o případném bu-
dování elektrárny jste doporuči-
li, ale měli jste výhradu k otázce, 
kterou zastupitelé formulovali. 
Proč a co je podle vás na ní za-
vádějící?

Obecní zastupitelstvo vyhlásilo 
místní referendum o otázce, jejíž 
znění je: Souhlasíte s výstavbou 
fotovoltaické elektrárny v k. ú. Še-
brov – Na Dílech? Takto položená 
otázka by podle našeho názoru 
mohla způsobit neplatnost refe-
renda. 

Kdo by platnost mohl napad-
nout?

Mohl by ji vyslovit soud, pak-
liže by některý z občanů obce po-
dal žalobu na určení neplatnosti 
místního referenda. V místním 
referendu lze totiž hlasovat pou-
ze o otázce, která spadá do sa-
mostatné působnosti obce. Výše 
formulovaná otázka ale zahrnuje 
i procesy, u kterých tomu tak není 
(např. vydání stavebního povole-
ní apod.). Z uvedeného důvodu 
by měla být otázka, podle našeho 
názoru, formulována např. tak-
to: Souhlasíte s tím, aby zastu-
pitelstvo obce schválilo změnu 
územního plánu, která umožní 
výstavbu fotovoltaické elektrárny 

v katastrálním území Šebrov – Na 
Dílech?

Jaký byl tedy závěr debaty 
v Šebrově a vaše konkrétní do-
poručení? 

Naše doporučením je revokovat 
usnesení zastupitelstva, kterým 
bylo referendum vyhlášeno, nebo 

uspořádat referendum jiné. Pakliže 
by zastupitelstvo nebylo ochotné 
otázku v místním referendu změnit, 
je namístě, aby si nové referendum 
vynutili občané. Tuto možnost jim 
dává zákon o místním referendu. 
O podrobnostech tohoto postupu 
TIC občany informovala právě na 
zmíněné debatě.  Pavel Šmerda

Holík: Doporučili jsme zastupitelům, aby přeformulovali otázku

T ransparency International – Česká republika (TIC) je jednou 
z více než 90 poboček mezinárodní sítě nevládních organizací. 
Transparency International. Posláním TIC je zjišťovat stav ko-
rupce v České republice a aktivně přispívat k jejímu systémovému 
omezování. Více informací naleznete na www.transparency.cz.

Lysice - Knihovna městyse Lysice pořádá ve dnech 7. až 18. března ve 
svých výstavních prostorách prodejní výstavu Zity a Michala Gloserových 
Obrazy a keramika. Výstava bude otevřena v pondělí, úterý, čtvrtek a neděli 
v době od 14 do 17 hodin.  (pš)

Výstava v lysické knihovně

Olešnice - Vedení Olešnice bude v letošním roce hospodařit s vyrovna-
ným rozpočtem. Na příjmové i výdajové straně bude zhruba 32,26 milionu 
korun. Vedle běžných provozních výdajů, oprav a údržby počítá zastupi-
telstvo s částečnou modernizací a úpravou lékařského střediska, na kterou 
obdrželo město dotaci z MAS Boskovicko PLUS ve výši 1,1 milionu korun. 
Přes očekávanou stagnaci či ještě dokonce mírný pokles daňových příjmů 
z důvodů ekonomické recese uvolnili Olešničtí také čtyři sta tisíc korun na 
dotace do grantového systému města. Částku rozdělili následovně, asi 58 
tisíc dostala základní a mateřská škola, 90 tisíc fotbalisté, 10 tisíc TJ Sokol 
Olešnice, 35 tisíc T. O. Zmijáci,  27 tisíc Orel jednota Olešnice, 6 tisíc včela-
ři, 18 tisíc Rodičovské sdružení při ZŠ a MŠ, 21 tisíc dobrovolní hasiči, 12, 
5 tisíce STP Olešnice, 14 tisíc  ČSCH Olešnice, 33 tisíc  Římskokatolická 
farnost, 65 tisíc  mateřské centrum Hastrmánek a 10 tisíc rybáři. Schváleny 
byly ty projekty, které jsou zaměřeny jako akce pro veřejnost, znamenají 
reprezentaci města či podporují mimoškolní činnost mládeže.  (hrr)

Olešničtí chtějí upravit
svoje lékařské středisko

Ráječtí chovatelé vystavovali králíky
Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí - Stalo se tradicí, že 
na konci zimy připravují ráječtí chova-
telé prodejní výstavu králíků. Letošní 
rok nebyl výjimkou. Jako obvykle byl 
o nabízená zvířata velký zájem.

„Měli jsme trochu strach z konku-
rence podobné akce v Lysicích, která se 
tam uskutečnila minulý týden,“ vyslovil 
obavy ředitel výstavy Pavel Sáňka. Byly 
zbytečné. Hned v sobotu v osm hodin 
ráno, kdy se pomyslné brány areálu ote-
vřely, se hala zaplnila zájemci o chovný 
materiál. „Vystavených jedinců je zde 
176, naprostá většina je určena k prode-
ji,“ pochlubil se Sáňka. Jak nebývá zvy-
kem, ke koupi byla i zvířata, která měla 
od posuzovatelů Miloslava Martince 
a Jiřího Jahody navrženu čestnou cenu.

Těch nakonec rozdali Ráječtí hned 
deset. Ředitel výstavy se jejich sezna-
mem netajil. „Za velkého světlého stří-
břitého ji získal Miroslav Vlk z Kuřimi, 

vídeňského bílého Jaroslav Sedláček 
z Lomnice a za novozélandského čer-
veného místní chovatel Jiří Procházka,“ 
uvedl první tři podle katalogu. Posledně 
jmenovaný se přišel se svým krasavcem 
i pochlubit (viz foto). „Jaroslav Němec 
z Lomnice obdržel čestnou cenu za no-
vozélandského bílého, Rudolf Vladík 
z Těchova za samce plemene aljaška, 
Jiří Klíma z Ráječka za malou činčilu 
a knínický Antonín Dolníček dvě za 
stříbřitého žlutého a stříbřitého divoce 
zbarveného. Ten je rovněž členem rájec-
ké organizace,“ pochlubil se Sáňka. 

Zajímavostí byla předposlední čestná 
cena. „Krásného samečka zakrslého bí-
lopesíkatého černého má Dagmar Malá 
jako domácího mazlíčka pro děti. Nebý-
vá tak časté, aby byla podobná zvířata 
vystavována, natož aby sbírala ceny,“ 
usmál se ředitel výstavy. Posledním de-
sátým oceněným kusem pak byl králík 
plemene kastorex chovatelky Hildy Bíl-
kové z Rovečného. 

Noc na neděli: Policisté
objevili alkohol i drogy

Blanensko a Boskovicko - Na 
pětadvacet příslušníků dopravní, 
pořádkové, cizinecké a kriminální 
policie se v noci na neděli zapoji-
lo  v našem regionu do speciální 
dopravní akce. Celkem zkontrolo-
vali téměř dvě stě šedesát vozidel 
a zjistili osmnáct přestupků. Řidi-
čům pak uložili pokuty ve výši pře-
sahující osm tisíc korun. 

„K nejčastějším přestupkům 
patřilo to, že řidiči nepoužili před 
jízdou bezpečnostní pásy, měli 
auto ve špatném technickém stavu, 
jeden z nich zase nerespektoval 
dopravní značku Stůj, dej přednost 
v jízdě.  Pozitivní test na drogy pak 
měla devatenáctiletá řidička,“ vy-
počítala blanenská policejní mluv-
čí Iva Šebková. 

Podle ní dívku hlídka kontrolo-
vala v Boskovicích. Mladá řidič-
ka však nesouhlasila s výsledkem 
testu, proto byla převezena do 
tamní nemocnice na vyšetření krve 

a moči. Policisté tedy budou celou 
věc dále šetřit, jakmile budou znát 
výsledky lékařského testu. Ženě 
alespoň na místě zajistili vozidlo, 
aby jí tak zabránili v další jízdě.

Nebyl to však jediný případ, kdy 
řidiči usedli za volant, když nemě-
li. Opilého muže odhalili policisté 
v Letovicích. Cizinci naměřili 3,06 
promile alkoholu v dechu. Ve stej-
ném městě pak zastavili ještě řidič-
ku Škody Favorit, která nadýchala 
1,6 promile. A muže, který měl dvě 
promile.

„Všichni tři řidiči, kteří usedli 
za volant značně opilí, jsou po-
dezřelí ze spáchání trestného činu 
Ohrožení pod vlivem návykové 
látky. Kromě toho ještě policisté 
zastavili v Boskovicích čtvrtého 
řidiče, který byl pod vlivem. V de-
chu však měl pouze 0,16 promile, 
proto je podezřelý ze spáchání pře-
stupku,“ doplnila výčet Iva Šebko-
vá.  (hrr)

Karneval. V sobotu 6. března se konal ve Voděradech maškarní karneval pro děti, na který se přišlo podívat bezmála 150 rodičů se svými ratolestmi. 
Akci pořádala kulturní komise při obecním úřadu. Pro děti bylo připraveno spoustu soutěží, například házení kostek do koše nebo prolézání tunelem 
na čas. Také nechyběla bohatá tombola a spousta sladkých odměn. Závěrem karnevalu se losovalo ze 63 masek a na šťastného výherce čekala krásná 
plyšová hračka.  Lenka Opluštilová

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček
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V kunštátské škole vytvořili o prázdninách zajímavou pomůcku

Mapa světa vznikla z kachliček

Bohumil Hlaváček

Blansko - Stav zříceniny hradu 
v Pustém žlebu, který dal městu 
Blansku jméno, nedává některým 
jeho obyvatelům spát. Spolek pro 
záchranu hradu Blansek je stále 
v aktivní činnosti, neustává v ní ani 
v dnešní ekonomicky těžké době. 
Že se bude něco podstatnějšího 
v této záležitosti dít, je přesvědčen 
předseda spolku Karel Souček. 

Působit začal zhruba před dvěma 
lety. „Inicioval jsem jeho vznik při 
setkání několika nadšenců, kterým 
není osud této významné památky 
našeho regionu lhostejný. Uskuteč-
nilo se přímo na hradě,“ říká. Jak 
nápad vlastně vznikl? „Chodívali 
jsme tam jako kluci a už tehdy jsme 
si říkali, že toho hradu je škoda. Pak 
tak nějak šel život a dostal jsem se 
tam až před pár lety jako důchod-

Památka. Členové Spolku na záchranu hradu Blansek nepolevují ve svých 
aktivitách ani v dnešní ekonomicky těžké době.  Foto archiv

ce. Uviděl jsem, že stav památky je 
ještě horší než tehdy,“ vzpomíná. 
Vzhledem k tomu, že procestoval 
kus Evropy, viděl, jak se k podob-
ným místům chovají jinde. „V Lit-
vě, Lotyšsku, Velké Británii nebo 
ve Francii, tam se s nimi hospodaří 
jinak. Začal jsem se tím intenzivně 
zabývat. Říkám, že jak jsem dřív 
dobýval ženy, tak teď dobývám 
hrady,“ směje se milovník historie. 
O tom, jak se i v Česku někde roz-
padající památky opravují, se snaží 
neustále získávat informace, objíždí 
republiku a vyzvídá.

Vyjádření odborníků je jasné, zá-
jem na rekonstrukci v určitém mě-
řítku je. Otázkou jsou ale startovací 
peníze na zaměření a studie variant 
záchrany. „Měli jsme vyjádření od 
Rady města Blanska, že bude urči-
tá částka vyčleněna již z loňského 
rozpočtu. Když místostarosta Ivo 

Polák odešel na post krajského rad-
ního, položka se v něm neobjevila 
ani po našich urgencích,“ je mu líto. 
A podle nejnovějších informací se 
na hrad nemyslí ani ve fi nančním 
návrhu na rok letošní. „Měl jsem 
teď schůzku s paní starostkou, vy-
světlila mi současnou situaci s fi -
nančními prostředky města. Mrzí 
mne to, nepožadovali jsme žádnou 
přehnanou částku,“ krčí rameny 
Souček. Oslovit se proto teď chystá 
se žádostí o podporu kraj. 

Předseda spolku se nevzdává. 
„Věřím, že se nám podaří získat 
nějaké peníze od sponzorů, něco 
v jednání je,“ říká. Je třeba udělat 
nejprve zaměření objektu a studie. 
„Bez nich nemůžeme bohužel žádat 
o jakékoliv granty. Jednáme o tom, 
aby nám prozatím pomohli studen-
ti z Fakulty architektury v Brně 
v rámci studijních prací,“ plánuje. 

Cílem spolku je nejprve zabrá-
nit dalšímu rozpadu zbytků zdiva 
jeho konzervací. „Hrad a některé 
jeho části jsou také pod zemí. Rádi 
bychom odkryli původní sklepy, 
možná i napojení do podzemních 
jeskynních prostor, postavili pada-
cí most, nadstavili zdi tak, aby si 
turisté a turistky udělali představu 
o skutečné velikosti objektu a do-
stali, jak já s oblibou říkám, turis-
tický orgasmus. Změnit by se měl 
i přístup k hradu, turistické znače-
ní. To už částečně existuje, aspoň 
to se nám podařilo,“ popisuje zá-
měr členů spolku, kteří by rádi vi-
děli Blansek jako další zajímavou 
lokalitu pro návštěvníky našeho 
regionu. „Pro zájemce o pomoc při 
záchraně hradu Blansek pořádá-
me ve středu 17. března v 19 hod. 
přednášku v klubu Ulita v Blan-
sku,“ zve předseda Souček. 

Spolek na záchranu hradu Blansek je aktivní a nevzdává se

 Pokračování ze str. 1
Jelikož ale i ta byla nyní pod vo-

dou, která když se zvedne, tak se 
vrací zpátky do jeskyní, nasadili 
jsme další dvě čerpadla, za pomoci 
kterých jsme ji odváděli do druhého 
jeskynního systému,“ popsal Kr-
beček s tím, že na odvádění vody 
vytáhli ze své hasičky vše, co mají 
k dispozici. „Řekl bych tak okolo 
čtyř set až pěti set metrů hadic,“ 
doplnil. 

Zvednutá hladina vody ani zásah 
hasičů nezpůsobily podle primá-
ře Dětské léčebny se speleoterapií 
v Ostrově u Macochy Pavla Slavíka 
jeho zařízení žádné problémy. „Děti 
měly prázdniny, takže jezdily po 
výletech. Navíc, pokud se vyskyt-
nou v Císařské jeskyni nepředvída-
telné události, pořád máme „v zá-
loze“ Sloupsko-šošůvské jeskyně, 
které také využíváme,“ řekl Pavel 
Slavík.

Hasiči vytahovali auta
a čerpali vodu z...

Hasiči museli také odčerpat vodu ze silnice u Uhřic.  Foto HZS Boskovice

Nehoda. Profesionální hasiči museli zasahovat u nehody dodávky, která se stala v pondělí 1. března v Sebranicích. Havárie se vyžádala dva zraně-
né. Hasiči na místě provedli protipožární opatření a zabránili úniku provozních kapalin z auta. Jednotky nakonec vyprostily vozidlo, připravily ho 
k odtahu a uklidily vozovku.  (hrr)

Pavel Šmerda

Kunštát - Zatímco drtivá větši-
na žáků si užívala jarních prázdnin, 
deváťačky Darina Zábojová a Hana 
Páralová z Kunštátu chodily minulý 
týden do školy. Společně se svým 
učitelem Ladislavem Dostálem 
a školníkem Pavlem Novotným 
vytvářely na stěně jedné z chodeb 
zajímavou dekoraci a učební po-
můcku dohromady. Na ploše sedm 
krát čtyři metry vznikla pod jejich 
rukama z rozbitých kachliček a za 
pomoci barev mapa světa, která je 
navíc osazena jedenácti hodinami, 
které ukazují aktuální čas v růz-
ných světových metropolích. 

„Nápad vzešel z mojí hlavy, ale 
částečně jsem se inspiroval na ško-
lení ve Valašských Kloboukách, 
kde jsem viděl něco podobného. 
S tím rozdílem, že tam měli na stě-
ně zavěšených asi jen šest hodin 
a pod tím klasickou mapu. Přemýš-
lel jsem tedy, jak něco podobného 
udělat u nás, ale ještě to něčím 
vylepšit,“ řekl na úvod Ladislav 
Dostál. 

Do práce se pustil asi před měsí-
cem. „Chystal jsem plánky, mapy, 
sehnal sponzory, kterým bych 
chtěl touto cestou moc poděko-
vat. A hned v pátek o půl druhé, 
jak odešly děti na jarní prázdniny, 
jsme se pustili do díla. Postavilo se 
lešení, provedly se zednické práce, 
především na staré kachličky, které 
tam byly, se natáhla penetrace, poté 
jsme pomocí čtvercové sítě pře-
kreslovali jednotlivé kontinenty na 
stěnu, rozbíjeli kachličky a začali 
lepit. Hory, moře, pouště, nížiny. 
Co se týká odstínů, měli jsme asi 
deset nebo jedenáct druhů kachli-
ček, takže všechno se nepodařilo 
vystihnout úplně dokonale, ale 
myslím si, že se nám dílo poved-
lo,“ podotkl. 

„Lepení už máme za sebou, na-
táhne se fajnová, ještě doděláme 
barvami moře, připevníme hodiny 
a můžeme sundávat lešení. Ideální 
by bylo se práci věnovat například 

ve výtvarné výchově, ale kvůli le-
šení a nepořádku okolo jsme akci 
naplánovali na prázdniny, aby to 

nijak nenarušilo chod školy,“ hlásil 
ve středu dopoledne Dostál. 

Výsledkem společného snažení 

je mapa světa o velikosti sedm krát 
čtyři metry, na které je osazeno je-
denáct hodin. Jedny s centrálním 
časem v České republice, další 
ukazují čas v jednotlivých světo-
vých metropolích. Podle Ladisla-
va Dostála bude jejich dílo sloužit 
jednak jako dekorace, ale také jako 
učební pomůcka do zeměpisu či 
vlastivědy. „Děti tudy chodí každý 
den, budou to mít na očích a mohou 
se kdykoliv podívat, kolik hodin je 
například v Tokyu, v Sydney nebo 
v New Yorku,“ uvedl kunštátský 
učitel. 

A jak se na svoje „dílo“ dívají 
žákyně 9. třídy, které na mapě pra-
covaly? „Neměly jsme na prázdni-
ny žádný program, takže jsme rády, 
že můžeme dělat něco smysluplné-
ho,“ řekla Darina Zábojová. „To je 
pravda. A aspoň po nás ve škole 
něco zůstane,“ dodala s úsměvem 
na rtech Hana Páralová. Hotovo. Už ve čtvrtek bylo vše na svém místě.  Foto Ladislav Dostál

Mapa. Hana Páralová a Darina Zábojová pracují na nové ozdobě kunštátské školy.  Foto Pavel Šmerda

Muže v Rájci usmrtil vlak
Rájec-Jestřebí - Život sedmaosmdesátiletého muže si vyžádal střet s vla-

kem v Rájci-Jestřebí. Nehoda se stala v pátek 5. března.  Muž společně se 
svou manželkou začali přecházet koleje v době, kdy byly ještě závory dole 
a v provozu byla i signalizace. Přes přejezd už totiž projel jeden vlak. Když 
však manželé vstoupili do kolejiště, projížděl stanicí ještě druhý vlak. Žena 
stačila uskočit, muže však vlak srazil a způsobil mu smrtelná zranění.  (hrr)

Pořadatelé zvou amatérské
kapely na Boskovický kravál
Boskovice - Po vydařeném loňském prvním ročníku se také letos usku-

teční v Boskovicích soutěžní přehlídka amatérských kapel našeho okresu 
Boskovický kravál. Soutěžit se bude ve dvou kolech. První výběr provede 
odborná pětičlenná porota pod dohledem kamery Boskovické televize na 
základě demonahrávek jednotlivých kapel. Šest vybraných skupin pak vy-
stoupí 17. dubna v boskovické Sokolovně, kde. odborná porota posoudí vý-
kony vybraných soutěžících naživo a vyhlásí tři vítěze. Jedná se o soutěžní 
přehlídku vlastní tvorby. Není proto možné přihlásit demonahrávky předě-
laných skladeb jiných interpretů. Hudební uskupení, která se budou chtít 
soutěže zúčastnit, musí vyplnit buď elektronickou, nebo tištěnou přihlášku, 
a tu odevzdat nejpozději do 24. března na e-mailovou adresu legner@bos-
kovice.cz, nebo přímo do rukou organizátora akce Ivo Legnera – kancelář 
v boskovické knihovně, nám. 9. května 2, dětské oddělení.  (hrr)

Zásah. Hasič prochází Císařskou jeskyní v Ostrově.  Foto Pavel Šmerda
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Oddělení rehabilitace nabízí komerční služby

Otevírací doba:  
Po, Út, Čt 9.45-12.00, 12.45-19.00, St, Pá až do 20.00 hodin 
So, Ne 
12.45-19.00          www.solnaboskovice.czwww.solnaboskovice.cz 

ul. 17. listopadu 15, Boskovice, tel.: 516 412 426, mobil: 776 144 071
SKUTEČNĚ PRAVÁ SOLNOJODOVÁ JESKYNĚ!

Prověřená kvalita - nízké cenyPrověřená kvalita - nízké ceny
Nebyli jste ještě v solné jeskyni? Chcete si levně vyzkoušet její účinky?

Využijte přiložený slevový kupon!
Vytiskneme na počkání originální dárkový poukaz na vstup do jeskyně (k narozeninám, svátku, výročím...)
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 Pe ovatelskou službu
 Domácí ošet ovatelskou pé i

Blansko – Rehabilitační oddělení 
blanenské nemocnice se stalo vyhlá-
šeným. Kromě běžné rehabilitační 
léčby hrazené zdravotními pojišťov-
nami nabízí celou řadu doplňkových 
služeb a rekondičních programů. Po-
tvrzuje to primářka Jana Novotná.

Můžete je 
trochu specifi kovat?
Klienti si mohou všechny pro-

cedury připlatit samozřejmě navíc 
podle svých přání nad rámec pla-
teb pojišťoven. Jako samoplátci si 
mohou zaplatit všechny typy lé-
čebné tělesné výchovy i vodoléč-
bu. V tomto případě nepotřebují 
doporučení lékaře. 

Poskytujete 
i doplňkové služby…
Sem patří zejména různé typy 

masáží. Jednak klasické – šíje, 
zad, celotělové, končetinové, ale 
poskytujeme i speciální. Třeba 
obličeje, ta je velmi oblíbená pro 
svůj relaxační účinek. Nebo tra-
diční čínská tuina masáž. 

Zavádíte i novinky…
Například baňkování, což je me-

toda stará několik tisíc let. Dokáže 
odstranit bolesti páteře a pohybové-
ho aparátu a také příznivě ovlivňuje 
funkci vnitřních orgánů. Dále si kli-
enti mohou zaplatit rašelinové zába-
ly, plynové injekce, přísadové kou-
pele, plavání v protiproudu, saunu.

V jakých cenových relacích
 se vaše nabídka pohybuje?
Myslím, že ceny jsou velmi při-

jatelné ve srovnání s ostatními ob-
dobnými zařízeními. Služby přitom 
nabízíme ve stejné nebo i lepší kva-
litě a v širší škále. Ceník je k dis-
pozici na recepci, můžete si ho na-

jít i na našich webových strán-
kách.

Co rekondiční programy?
Jde o celoroční programy, kli-

enti dochází jednou týdně. Třeba 
na akvaaerobic nebo na cvičení 
na míčích. Novinkou je SM sys-
tém – cvičení s pružnými lany 
(viz foto). Písmena znamenají 

zkratku stabilizace a mobilizace 
páteře. Dále nabízíme hodiny 
pro seniory či pro těhotné, obo-
je je hojně navštěvováno. Cvičí 
v tělocvičně, navazuje bazén. 
Nezapomínáme na děti s vadným 
držením těla. Rekondiční progra-
my si mohou objednat i organi-
zace pro své zaměstnance.

Zavádíte i jednu 
žhavou novinku…
Jedná se o cvičení na BOSU, 

což je nestabilní plošinka ve tvaru 
půlmíče, na kterou se dají navázat 
i lana. Je určeno pro pacienty i sa-
moplátce. (bh)

 Foto Bohumil Hlaváček

Primářka Jana Novotná

Cvičení s pružnými lany

v sobotu 13. 3. 2010
v 10 hod. ve sportovní hale v Kunštátě

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179, 

680 21 Boskovice

Informace 
o očkování 

proti tuberkulóze 
v kontextu s vyhláškou 
65/2009 Sb. O očkování 

proti infekčním nemocem

Novorozenci se proti tuberkuló-
ze očkují zpravidla čtvrtý den po 
narození před propuštěním z po-
rodnice do domácí péče, nejpoz-
ději však do 6. týdne po narození. 
Pokud ze zdravotních důvodů nelze 
v uvedeném termínu očkování pro-
vést, očkuje se po skončení základ-
ního očkovacího schématu, tj. asi 
ve dvou letech. 

Kontrola jizev po očkování pro-
ti tuberkulóze se provádí každou 
středu od 8.00 do 11.00 h v příjmo-
vé dětské ambulanci ve 2. patře ne-
mocnice (tel. č. 516 491 332). 

Testování a případnou revakci-
naci u dětí, které nemají jizvu po 
primovakcinaci prokazatelnou, je 
možné v případě zájmu rodičů pro-
vést ve věku 2 let.

Podle vyhlášky č. 65/2009 již re-
vakcinace v 11 letech života není 
povinná. Toto přeočkování lze však 
provádět jako dobrovolné pře-
očkování – je hrazené z prostřed-
ků veřejného zdravotního pojištění. 
Mohou být očkovány všechny děti, 
u nichž neexistuje kontraindikace 
kalmetizace a jejich rodiče o pře-
očkování projeví zájem.

Tato dobrovolná očkování jsou 
prováděna sestrami Lucií Holubo-
vou a Zuzanou Staňkovou vždy 
poslední týden v měsíci v dětské 
ambulanci ve 2. patře nemocnice. 
Je možné se objednat na telefonním 
čísle 516  491  332 každou středu 
mezi 8. až 10. hod.
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Král: Mladí hráči nejsou zárukou budoucnosti blanenského hokeje

Tesař hrál možná doma naposledy

Sirény odhoukaly konec letošní hokejové sezony pro celky Blanska i Boskovic. Jaká tedy byla?
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Bohumil Hlaváček

Blansko - Technika se s letoš-
ním ročníkem soutěže doma loučila 
výhrou. Na ledě posledního Frýd-
ku-Místku pak v sobotu prohrála 
a skončila jedenáctá.

VSK Technika Blansko – HC 
Uničov 5:3 (1:1, 2:0, 2:2), Šin-
delář, Tesař, Mífek, Rajnoha K., 
Kroupa. Blansko: Jirkův – Pazdera, 
Šindelář, Pálka, Rajnoha M., Úleh-
la, Žalud – Hrůza, Benýšek, Látal, 
Odehnal, Mífek, Kroupa, Fischer, 
Tesař, Rajnoha K., Tobiáš.

Možná nadlouho poslední bla-
nenské utkání v ligové soutěži při-
lákalo patrně rekordní účast diváků. 
V záporném slova smyslu – pou-
hým okem se dala napočítat zhruba 
třicítka nejvěrnějších. Domácí tým 
se ale přesto rozloučil nejlépe, jak 
mohl. Vítězstvím.

Rodit se začalo již v 6. minutě, 
kdy Šindelář zblízka nedal Ko-
louškovi šanci. Odpovědět dokázal 
vyrovnáním ve 14. minutě Pekr. Ve 
druhé třetině se misky pomyslných 
vah převážily defi nitivně na blanen-
skou stranu. Na 2:1 dal po ukázkové 
akci Tesař, v polovině utkání přidal 
třetí trefu Mífek. Střelecky se Tech-
nice nepřestalo dařit ani v úvodu 
poslední části hry. Ve 43. minutě 
zvýšil Rajnoha a po chvíli se pre-
zentoval brankou i Kroupa. Teprve 
pak si Uničov uvědomil, že hraje 
s jedním z nejslabších týmů soutě-
že. Na víc než na snížení na 5:3 mu 
ale nezbyl čas. 

Přes výhru se hrstka fanoušků 
rozcházela rozpačitě, nikdo neví, 
co bude v Blansku s hokejem dál. 
„Kdyby měl ve městě skončit, moc 
by mi to chybělo. Když tady hraje 
Technika, neberu ji sice jako naše 
mužstvo, ale stejně chodím. Je to 
rozdíl. Možná je to důvod, proč di-
váků chodí pořád míň a míň. Věřím 
však, že pokud postavíme zase svoje 
mužstvo a bude se hrát dobrý hokej, 
cestu na stadion si diváci zase na-
jdou,“ doufá Josef Mikulášek. Jak 
dodal, jde ale o peníze. „Když ty 
nebudou, hokej skončí,“ obává se.

HC Frýdek-Místek – VSK 
Technika Blansko 8:4 (3:0, 2:0, 
3:4), Rajnoha K., Mífek, Odehnal, 
Kroupa. Blansko: Novák (Jirkův) – 
Pazdera, Veselý, Rajnoha M., Pálka, 

Mífek, Úlehla – Hrůza, Benýšek, 
Látal, Fischer, Tesař, Rajnoha K., 
Odehnal, Tobiáš, Kroupa.

Zápas neměl tak jednoznačný 
průběh, jak by napovídal stav jeho 
skóre po dvou třetinách hry. Domá-
cí však nemilosrdně trestali všechny 
hrubky hostujícího týmu a když se 
ten v závěrečné části hry střelecky 
probral, bylo již na zvrat pozdě. 
 1. Hodonín 44 30 2 0 3 9 223:111 97 
 2. Val. Meziříčí 44 28 6 0 1 9 222:134 97 
 3. Přerov 44 28 5 0 1 10 146:95 95 
 4. Orlová 44 25 4 0 3 12 192:142 86 
 5. Nový Jičín 44 20 5 0 2 17 147:130 72 
 6. Vsetín 44 19 2 0 6 17 152:127 67 
 7. Opava 44 17 5 0 6 16 125:150 67 
 8. Břeclav 44 13 4 0 4 23 130:168 51 
 9. Prostějov 44 10 5 0 4 25 118:170 44 
 10. Uničov 44 11 2 0 5 26 146:236 42 
 11. Blansko 44 9 3 0 8 24 112:180 41 
 12. Frýdek 44 9 2 0 2 31 129:199 33 

Pavel Šmerda

Boskovice - Konec. Finálová 
série krajské ligy vyzněla lépe pro 
hokejisty Moravských Budějovic, 
kteří i potřetí zdolali Minervu Bo-
skovice a zvedli nad hlavu vítězný 
pohár. Hosté se ale nemusejí stydět, 
favoritovi šlapali na paty a nedá se 
říct, že by byli horším týmem. 

HC Moravské Budějovice – SK 
Minerva Boskovice 2:1 (0:1, 2:0, 
0:0). Branky: 27. Boudný (Barvíř), 
38. Oliva (Sechovec) – 1. Stloukal 
(Buďa). Vyloučení: 8:7, navíc Vo-
pálka (Boskovice) 5 + do konce 
utkání. Využití: 0:0. Diváci: 375. 
Stav série: 3:0. Sestava SK Minerva 
Boskovice: Hrachovina, Buďa,Lan-
ger, Antoňů, Maksa, Tatar, Stloukal, 

Vopálka, Kučera, Šebek, Kuriál, 
Styblík, Tůma, Honzek.

I třetí fi nálové utkání mělo po-
dobný průběh jako ty dvě předchá-
zející. „V úvodní části jsme šli do 
vedení, ale na jeden gól se těžko 
vyhrává,“ řekl trenér hostí Rudolf 
Krupička s tím, že ve druhé třetině 
nejprve inkasovali po akci, které 
předcházel neodpískaný faul. „No 
a vzápětí soupeř po naší chybě 
výsledek otočil,“ prozradil trenér. 
V závěrečném dějství mohly Bos-
kovice srovnat, ale znovu doplatily 
na svoji střeleckou nemohoucnost. 
„Za celou fi nálovou sérii jsme dali 
prakticky jen jeden gól ze hry a to 
je žalostně málo,“ dodal Rudolf 
Krupička. 

Podle trenéra vítězného muž-

stva, legendárního kanonýra Dukly 
Jihlava Oldřicha Válka, bylo pro 
vývoj zápasu důležité vyrovnání 
na 1:1. „Optický tlak jsme měli 
i v první třetině, ale chyběl nám do-
statečný důraz a efektivita v zakon-
čení. Druhá část sice o ničem až tak 
nerozhodla, ale hráli jsme důsled-
něji a povedlo se nám vstřelit dvě 
branky. Za stavu 2:1 bylo několik 
vyloučených na obou stranách, ale 
ve fi nálovém vypětí ani jednomu 
z týmu nešly přesilové hry tak, jak 
vycházely v základní části. Kdyby 
tohle nebylo fi nále play off, tak 
věřím, že by utkání skončilo na-
příklad 7:5, nebo jiným divokým 
výsledkem. Je ovšem pravda, že 
jak hra našich hráčů, tak Bosko-
vic vypovídala o tom, že oba týmy 
chtějí vyhrát a neudělat zbytečnou 
chybu. Měli jsme štěstí, že jsme 
dali o branku víc než náš soupeř 
a vyhráli jsme,“ řekl pro interne-
tové stránky klubu z Moravských 
Budějovic. 

Také on viděl celou fi nálovou 
sérii jako velmi vyrovnanou. „Sice 
jsme vyhráli 3:0 na zápasy, což by 
napovídalo tomu, že to byla jed-
noduchá záležitost, ale pravda je 
někde jinde. V podstatě všechny 
tři zápasy jsme vyhráli 2:1, když 
v prvním utkání jsme dali na 3:1 až 
v power play našeho soupeře. Série 
byla nesmírně vyrovnaná. A možná 
díky tomu, že jsme celou dobu byli 
o chloupek lepší, jsme to dotáhli do 
vítězného konce,“ dodal budějovic-
ký trenér Oldřich Válek.

Technika skončila jedenáctá Ani do třetice to nevyšlo

Blansko - Uničov 5:3 Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Uničov 5:3 Foto Bohumil Hlaváček Finále s Moravskými Budějovicemi Foto Pavel ŠmerdaFinále s Moravskými Budějovicemi Foto Pavel Šmerda

Blansko - Kapitán Blanska Pavel 
Tesař se chystá na led před zápasem 
s Uničovem..

Nebude to možná tvůj poslední 
ligový zápas v dresu Blanska na 
domácím ledě?

Je to bohužel možné. Asi vysoce 
pravděpodobné. Námluvy Techniky 
s Rosicemi jsou potvrzené.

Co by se mělo podle tebe dít?
Je to všechno pochopitelně ško-

da. Bude se muset asi začít znovu 
od začátku, od malých dětí. Dneš-
ní mladé to nebaví tak, jak to bylo 
v naší době. Bude to ale běh na 
dlouhou trať. Hodně bude záležet 
na rodičích. Myslím, že to bude 
strašně těžký.

Diváky to mrzet asi nebude. 
Chodí jich čím dál míň…

To je další otázka. A pro mne těž-
ko pochopitelná. Druhá liga se zde 

nikdy s nějakou ostudou nehrála. 
A lidí v hledišti pořád ubývá. Ko-
lem roku 2000 to bylo nejkrásněj-
ší, když se postupovalo. Ale to už 
je minulost. Když chodí najednou 
s bídou sto lidí, je to hrozný. Tím, 
že by hrálo míň lidí z Blanska to 
nebude, i tehdy nás bylo v mančaftu 
tak stejně. Nevím, nechápu to. Člo-
věk tady pro sport ve městě udělal 
dost, je mi to líto. (bh)

Krupička je se sezonou spokojen
Boskovice - Jak viděl fi nálovou 

sérii trenér Minervy Boskovice Ru-
dolf Krupička, prozradil v krátkém 
rozhovoru. 

Můžete zhodnotit fi nálovou sé-
rii?

Myslím si, že se potkaly dva nej-
lepší týmy. Série byla hodně vyrov-
naná a v každém utkání prakticky 
rozhodl jediný gól. 

Ve fi nále vám chybělo spoustu 

hráčů, vyvrcholilo to ve třetím 
utkání, kdy se na hřišti neobjevili 
Grepl, Komínek, Skokan, Stan-
ček, Světlík, Chlup, Holý a další, 
kteří patřili mezi opory... 

To je pravda, hráli jsme prakticky 
v jiné sestavě (smích). Na druhé stra-
ně se mně líbilo, že nastupovali kluci, 
kteří neměli moc zkušeností, přesto 
předváděli přímočarý a bojovný ho-
kej a soupeři se naprosto vyrovnali. 

Pojďme trochu dopředu, bu-
dete pokračovat v Boskovicích 
i nadále?

To teď nejsem schopen říct. Ještě 
budeme hrát nějaké přátelské utkání 
mezi sebou, čeká nás rozlučka a za-
tím jsme o tom nemluvili.

A vy byste chtěl? 
Pokud by tady zůstal takový kádr, 

jaký jsme měli letos, tak určitě. 
 (pš)

Bohumil Hlaváček

Blansko - 
I v Blansku již 
skončila hoke-
jová sezona. Po 
sloučení áčka 
s brněnskou 
Technikou se 
tam hrála druhá liga. Žádná sláva. 
Ačkoliv se tým dlouho pohyboval 
na hraně play off, nakonec za ní 
zůstal daleko a konečná jedenáctá 
příčka je propadák, o tom není spo-
ru. Velký otazník zůstává nad další 
budoucností tohoto sportu v městě. 
Prezident HC Blansko Jindřich Král 
to nepopírá.

Co bude?
Máme přípravku a juniory. Muži 

mohou hrát dál. Jsou zde dvě mož-

nosti. Buď pod naší hlavičkou kraj-
ský přebor nebo bude pokračovat 
spolupráce s Technikou. Na pětade-
vadesát procent ale ta druhá varianta 
padá. Technika má již na deset let 
pronajatý stadion v Rosicích. Ačko-
liv nám to nikdo ofi ciálně nesdělil, je 
to veřejné tajemství. Čili hokej bu-
deme dělat asi dál zase sami, s vlast-
ními hráči.

Kolem týmu juniorů je ale div-
ná atmosféra…

Je to tak. Před začátkem sezony 
jsme si rozdělili s Technikou kom-
petence a toto mužstvo připadlo 
pod nás. Dokonce pod moje přímé 
trenérské vedení. Souhlasil jsem. 
Mohu nyní říct, že mi tito hráči 
připravovali od začátku jedno zkla-
mání za druhým. Ne na ledě, ale 
svým chováním a jednáním mimo 

něj. Herně to nejsou špatní hokejis-
té, mohli by být v budoucnu dobří, 
ale…

Ale?
Nebyl jsem schopen jejich vy-

stupování mimo zápasy akceptovat. 
Nepřekousnu třeba, když si sedm-
náctiletí kluci po zápase sednou 
v restauraci a holdují alkoholu. A ně-
kteří jedinci byli schopni jít na dis-
kotéku i před ním. Dal jsem jim ně-
kolik varování, marně. Líbilo se mi 
vyjádření prezidenta svazu v tisku 
po olympiádě, kde na tyto manýry 
přímo upozorňuje, není to problém 
Blanska, ale obraz celého našeho 
hokeje. Přesně to trefi l.

Je to specifi kum tohoto sportu?
Možná je to zde horší. O naší mlá-

deži jsem si nedělal žádné iluze. Co 
jsem ale s juniory zažil, předčilo vše. 

O tom, jak jsou schopni mezi sebou 
komunikovat nebo diskutovat na 
Facebooku, nebudu raději mluvit. 
Ti hráči nemají absolutně žádnou 
pokoru, vztah k autoritě. Hned na 
začátku jsem musel tři hráče vyřadit, 
tím to začalo. A není to jenom můj 
problém. Nakonec jsem odstoupil 
i já i můj asistent Veselý. Stáli jsme 
dokonce před rozhodnutím odhlásit 
mužstvo úplně ze soutěže, vyřešili 
jsme to nakonec jen naším odcho-
dem.

Na těchto hráčích by se mělo ale 
stavět v nejbližších letech, ne?

No právě! Z Blanska je tam ta-
kových patnáct kluků, jsou to naši 
odchovanci, přivedl jsme drtivou 
většinu z nich před deseti lety k to-
muto sportu. O to větší je moje zkla-
mání. Hrozné. Chovají se tak i ti, 

do kterých bych to neřekl. Chodí na 
gymnázium, půjdou na univerzity, 
je předpoklad, že budou mít před 
jménem nějaký akademický titul. 
Ale jejich chování a jednání… Nad 
budoucností týmu je velký otazník, 
nevím, jestli k nim někoho vůbec 
dostaneme jako trenéra. A jim je to 
jedno, vůbec si situaci neuvědomu-
jí! 

A jak to tedy bude s prvním 
mužstvem do nové sezony?

Já říkám, že kdyby se tito kluci 
zaměřili na sport, neměl bych strach. 
Jsou tam šikovní borci, na krajský 
přebor by měli, někteří i na druhou 
ligu. Musí si ale uvědomit, že je 
třeba začít dávat něco navíc. Tak-
to budeme asi zatím ještě stavět na 
zkušených, kteří by se třeba zase rádi 
vrátili.

A peníze?
To může být problém. I krajská 

soutěž ve střední kvalitativní úrovni 
si žádá tak osm set tisíc korun. To 
musíme zajistit. A nemusím dodá-
vat, že to v dnešní době nebude až 
tak jednoduché. Otevřeně říkám, že 
pokud nebudeme mít záruku někdy 
v srpnu tak na osmdesát procent roz-
počtu, tak se do toho můžeme těžko 
pustit.

Znamená to, že by se mohl 
v Blansku hrát dokonce jen okres-
ní přebor?

Je to jedna z variant. Situace je 
úplně někde jinde než před dvěma 
třemi lety. Troufnu si říct, že v Blan-
sku teď sotva najdeme jakéhokoliv 
sponzora, který by byl ochoten se 
stát generálním. Bude proto velice 
těžké sezonu fi nančně zajistit.

Blansko se Slavií Praha neuspělo
Bohumil Hlaváček

Praha, Blansko - K pomyslnému 
utkání roku odjížděly kuželkářky TJ 
ČKD Blansko do Prahy. Mnoho-
násobné mistryně ze Slavie ale na 
domácí půdě prokázaly přece jenom 
větší zkušenosti a své soupeřky v pří-
mém souboji o první místo dokázaly 
zdolat. Nepotřebovaly na to nijak 
extrémní záběr. Blanenšťačky totiž 
nedokázaly potvrdit svoji skvělou 
formu z posledních týdnů a protože 
až na Ševčíkovou a Kalovou podaly 
ostatní průměrný výkon pod hranicí 
svých možností, oba body zůstaly 
v Praze. 

1. liga ženy: KK Slavia Praha – 
TJ ČKD Blansko 6:2 (3324:3207), 
Musilová D. 505, Ševčíková 574, 

Lahodová 524, Šmerdová 514, Mu-
silová Z. 517, Kalová 573.

Začátek vyšel lépe Slavii. Dana 
Musilová prohrála se skvělou Mar-
kovou rozdílem třídy a přestože Še-
včíková zdolala Mizerovou, za stavu 
1:1 vedly domácí hráčky o 53 bodů. 
Vedení Slavia potvrdila po druhých 
dvojičkách, když zejména Šmerdová 
zůstala za svými možnostmi. Kolena 
se tak trochu rozklepala i další bla-
nenské naději. I Zuzana Musilová 
zahrála hluboko pod svůj průměr 
a ani výhra Kalové nad reprezentač-
ní kolegyní Šťastnou již nepomohla. 

Blansko může v dalším kole své 
soupeřky bodově dorazit, porazí-li 
doma nevyzpytatelný Přerov. Slavia 
má pauzu, měla hrát v Jirkově, který 
se odhlásil ze soutěže. Vše nasvěd-

čuje tomu, že závěr ligy bude ve 
znamení souboje o plný bodový zisk 
i o co nejlepší konečné skóre, každá, 
byť malá ztráta, se může ukázat jako 
rozhodující. Blansko však boj o his-
toricky první titul určitě nevzdává.

Další výsledky: Neratovice – 
Konstruktiva 3:5, Jičín – Zábřeh B 
7:1, Přerov – Zlín 7:1, Šumperk – 
Náchod 6:2.
  1.  Slavia  17  14  0  3  96,0:40,0  28
  2.  Blansko  16  13  0  3  84,0:44,0  26
  3.  Šumperk  16  10  0  6  65,0:63,0  20
  4.  Konstruktiva  17  9  1  7  76,0:60,0  19
  5.  Jičín  17  9  0  8  70,5:65,5  18
  6.  Zábřeh A  16  8  1  7  66,0:62,0  17
  7.  Náchod  16  8  0  8  63,0:65,0  16
  8.  Přerov  17  7  0  10  63,5:72,5  14
  9.  Zábřeh B  16  6  0  10  55,0:73,0  12
  10.  Zlín  16  4  0  12  49,0:79,0  8
  11.  Neratovice  16  1  0  15  32,0:96,0  2

Špaček zářil na Velké ceně Opavy
Blansko - Ani o jarních prázdninách někteří plavci bla-

nenského a boskovického oddílu nezaháleli. Velké ceny 
Opavy se zúčastnil nejlepší blanenský plavec v kategorii 
dvanáctiletých Dominik Špaček a na Vysočina Cupu ve 
Žďáru nad Sázavou reprezentovali okres Blansko Anna 
Formánková z ASK Blansko a Anna Tlamková z Miner-
vy Boskovice. 

Dominikovi se v Opavě vedlo nadmíru dobře. Ve všech 
pěti startech zaplaval výrazné osobní rekordy a poradil si 
s konkurencí plavců z třiceti klubů z ČR, Slovenska a Pol-
ska. V konečných výsledcích obsadil první, druhé, dvakrát 
čtvrté a páté místo. Zvítězil samozřejmě, a to s velkým ná-
skokem, ve své nejsilnější disciplíně 50 m prsa a překonal 
více než o vteřinu rekord Velké ceny Opavy. Stříbrnou 
medaili vybojoval nečekaně v disciplíně 50 m znak, kde 
svůj osobák překonal dokonce o čtyři vteřiny.

Děvčata se ve Žďáru nad Sázavou nemusela potýkat 
s tak velkou konkurencí, a každá přivezla tři medaile. 
Fománková byla se svými výkony spokojena, protože 
zaplavala dva osobní rekordy a zvítězila ve všech třech 

startech. Boskovická Anna Tlamková vybojovala také tři 
cenné kovy (dvakrát zlato, jednou stříbro), ale mnohem 
raději by tentokrát uvítala zlepšení svého maxima, které-
ho se jí nepodařilo dosáhnout, dokonce ani v její nejlepší 
disciplíně 100 m kraul, kde se před ni dostala i její dlou-
holetá rivalka blanenská Formánková.  (vv)

Dominik Špaček Foto Věra VencelováDominik Špaček Foto Věra Vencelová
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Pro celky našeho regionu začíná boj o záchranu. Boskovice hostí Konici, Blansko má volno

O víkendu odstartuje moravskoslezská divize

Boskovický turnaj vyhrála nečekaně Kuřim

jarní losjarní los

TERMÍNOVÁ LISTINA
OFS BLANSKO JARO 2010

Datum Muži Dorost Žáci Přípravka
kolo začátek kolo začátek kolo začátek kolo začátek

Ne 4.4. 16 15.30 11-13 13.15 14 10.00
St 7.4. 1 16.30
Ne 11.4. 17 15.30 12-14 13.15 15 10.00
St 14.4. 2 16.30
Ne 18.4. 18 16.00 13-15 13.45 16 10.00
Út 20.4. 3 17.00
Pá 23.4. 4 17.00
Ne 25.4. 19 16.00 14-16 13.45 17 10.00
St 28.4. 5 17.00
Ne 2.5. 20 16.30 15-17 14.15 18 10.00
St 5.5. 6 17.00
Ne 9.5. 21 16.30 16-18 14.15 19 10.00
Út 11.5. 7 17.00
St 12.5. 12 17.00
Pá 14.5. 8 17.00
Ne 16.5. 22 16.30 17-19 14.15 20 10.00
St 19.5. 9 17.00
Ne 23.5. 23 16.30 18-20 14.15 21 10.00
Út 25.5. 10 17.00
Pá 28.5. 11 17.00
Ne 30.5. 24 16.30 10-21 14.15 22 10.00
St 2.6. 12 17.00
Ne 6.6. 25 16.30 22 14.15 13 10.00
St 9.6. 13 17.00
Pá 11.6. 12 17.00
Ne 13.6. 26 16.30 fi nále A-B ve 14.15 fi nále A-B v 10.00
St 16.6. 14 17.00
Ne 20.6. 15 16.30 fi nále B-A ve 14.15 fi nále B-A v 10.00

Záleský je na rájecké lodi
Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí - Charismatický bývalý ligový inter-
nacionál Jiří Záleský se sžil s rájeckým fotbalem. Dostal 
se s ním jako trenér na vrchol, když se postupovalo do 
divize. Nenechal ho na holičkách, když se celek mužů 
vrátil do krajského přeboru. V něm se k překvapení 
všech nekrčí po podzimu někde u dna, ale patří k muž-
stvům ze špičky. Na postup se ale v Rájci nechystají, 
Záleský, který je v současnosti i místopředsedou klubu, 
si je vědom reality.

Do začátku jara mají Ráječtí ještě nějaký čas, první 
utkání v Ratíškovicích se po domluvě obou klubů od-
kládá. Získaný týden se trenérovi hodí. „Jako každý 
půlrok začneme dozbrojovat, to nám vyhovuje,“ směje 
se. Obvyklá rájecká praxe posledních let. „Kádr bude 
uzavírat Líšeň, Čafka a další, budeme připraveni 
oslovit ty, kteří se jim do něho nevejdou,“ po-
kyvuje hlavou. Tato praxe kupodivu slaví stále 
úspěch. „Nevím, čím to je. Možná právě pro-
to, že odložení hráči chtějí dokázat, že mají 
na víc a u nás makají lépe než ve svých klu-
bech,“ myslí si trenér.

Dosavadní přípravu absolvovalo jeho 
mužstvo zatím ve dvanácti lidech. „Až 
na utkání s Boskovicemi, které nás 
dokonale vyškolily v poměru 1:10, 
se nám v ostatních kupodivu vý-
sledkově dařilo. To jsme nečeka-
li. Porazili jsme Bohunice 5:2, 
Bučovice 5:1, Černou Horu 
3:1, Židenice 1:0, Slavkov 3:1, 
Bítýšku 4:2. Se Spartou Brno 
remíza 1:1,“ vypočetl bilanci 

Záleský. Sestava byla přitom v mnoha případech hodně 
komplikovaná. „Zapadl do ní k mé radosti jeden náš do-
rostenec. Kuba Sedlák je velkým příslibem,“ pochválil.

Dalšího nadějného mladíka bude muset možná pro 
jaro oželet. „Macháček se odstěhoval do Vyškova 
a rozhodl se na čas fotbalu nechat. Chybět nám bude asi 
i Kugler, který jde pracovně do Prahy, Haničinec pro 
změnu možná do Anglie. Velkou ztrátou by byla absen-
ce Martina Šmerdy, který je pracovně momentálně hod-
ně zaneprázdněn, snad to ale zvládne, ten by nám moc 
chyběl,“ počítá možné ztráty.

Co se týče fi nančního zabezpečení, jsou Ráječtí do-
hodnutí s hlavním sponzorem. „Pánové Čvanda a Na-
vrátil z MKZ nám naštěstí vyšli vstříc, patří jim obrov-
ský dík. Jaro máme pokryto,“ oddychl si Jiří Záleský, 
kterého teď čeká, jak již bylo řečeno, skládání muž-

stva do mistrovské jarní sezony. To bude nyní 
horečné. „Vzhledem k bodovému zisku z pod-

zimu však můžeme být klidní. Chceme ale 
vyhrávat, to je moje mentalita. Kdybychom 
měli hrát o postup, rvali bychom se,“ má 
jasno. A to i o dlouhodobější fi losofi i klubu. 
„Práce s mládeží byla dlouho zanedbávaná, 
uděláme vše, aby se to do budoucna zlep-

šilo,“ slibuje jménem vedení. Klub má 
již i prezidenta, zvolen jím byl Jiří 

Müller, Záleský je jeho prvním 
zástupcem. V plánu mají na kon-
ci sezony velký turnaj. „Bude 
to akce pro přípravky, datum 
je stanoveno na 19. června, 
hrát bude šestnáct týmů. Půjde 
o první ročník, chceme, aby 
se stala tradicí,“ těší se.

Brankáři: Karel Švancara (1984), Jaroslav Trubák (1980), Martin Pa-
latka (1990). Obránci: Martin Klimeš (1979), Kamil Janíček (1986), To-
máš Janíček (1983), Jan Zich (1982), Jan Cupal (1989), Petr Šíp (1986). 
Záložníci: Tomáš Kleveta (1975), Radim Farník (1979), Libor Němec 
(1978), Jan Nečas (1984), Michal Beneš (1989), Petr Starý (1987). Útoč-
níci: Martin Sehnal (1981), Marek Pernica (1988), Miroslav Jelínek 
(1984), Radek Bezděk (1985). Trenér: Roman Šindelka. Asistent: Pavel 
Helán. Vedoucí mužstva: František Šindelka. Příchody: Roman Šindel-
ka - trenér (z B mužstva), Pavel Helán - asistent. Hostování: Jan Zich (1. 
FC Brno), Petr Starý (SK Olympia Ráječko). Návrat z hostování: Martin 
Sehnal (FC Dosta Bystrc), Michal Beneš (SK Olympia Ráječko), Radek 
Bezděk (MKZ Rájec-Jestřebí). Z B mužstva: Jaroslav Trubák, Martin 
Palatka, Tomáš Janíček, Jan Cupal, Miroslav Jelínek. Odchody: Alois 
Ťoupek - předseda klubu (ukončení činnosti), Zbyněk Zbořil - trenér (SK 
Líšeň). Na hostování: David Bednář (SK Líšeň), Radim Bubeníček (FC 
Dosta Bystrc), Zdeněk Traxl, Michal Hájek (oba Schönfeld - Rakousko). 

FK 
APOS           

Blansko FC 
FORMAN           

Boskovice
Brankář : Marek Gruber (1990). Obránci: Ondřej Doležel (1985), Da-

libor Kocůrek (1974), Pavel Martínek (1981), Josef Vykoukal (1980), Ja-
kub Horák (1988). Záložníci: Jan Horák (1990), Antonín Preč (1986), Jan 
Pavel (1979), Tomáš Matula (1990), Petr Žilka (1989), Jan Stara (1991), 
Filip Adamec (1992). Útočníci: Jiří Vorlický (1976), Jiří Janíček (1984), 
Michal Horák (1991), Martin Odehnal (1989), Jiří Fojt (1991). Trenér: 
Radim Weisser. Vedoucí: Karel Dvořák. Masér: Miloš Holoubek. Ode-
šli: Radek Ošlejšek (Rousínov), Ondřej Václavek (Rakousko). Přišli: Jiří 
Vorlický (přestup Olešnice), Tomáš Matula (hostování Kralice), Jan Stara, 
Filip Adamec, Jiří Fojt (z dorostu). Výkonný výbor: Pavel Holcner, Jiří 
Vorlický, Irena Dvořáčková.

Konec hostování: Aleš Slanina (Čebín), Radim Vlček (FC Dosta Bystrc), 
Ondřej Pokorný (MSK Břeclav), Roman Kostka (FC Tescoma Zlín), Ja-
kub Fous (1. FC Brno). Výbor klubu: Břetislav Strážnický, Jiří Němec, 
Bohumil Hlaváček, Pavel Starý.

6. kolo: Boskovice - Konice (14. 3., 
14.30), Blansko - Šardice odehr. 28.10.

18. kolo: Boskovice - Velké Meziříčí 
(21. 3., 15.00), Blansko volno (Protivanov 
odstoupil). 

19. kolo: Blansko - Uh. Brod (27. 
3., 15.00), Šardice - Boskovice (27. 3., 
15.00). 

20. kolo: Boskovice - Blansko (3. 4., 
15.30). 

21. kolo: Boskovice volno (Protivanov 
odstoupil), Blansko - Třebíč (15.30).

22. kolo: Vyškov - Blansko (18. 4., 
16.00), Boskovice - Uherský Brod (17. 
4., 16.00). 

23. kolo: Boskovice - Otrokovice (24. 
4., 16.00), Blansko - Žďár (24. 4., 16.00). 

24. kolo: Slovácko B - Blansko (2. 5., 
10.15), Třebíč - Boskovice (1. 5., 16.30). 

17. kolo: Blansko - Otrokovice (5. 5., 
17.00), Pelhřimov - Boskovice (5. 5., 16.30). 

25. kolo: Boskovice - Vyškov (8. 5., 
16.30), Blansko - Rosice (8. 5., 16.30). 

26. kolo: Napajedla - Blansko (15. 5., 
16.30), Žďár - Boskovice (15. 5., 16.30). 

27. kolo: Boskovice - Slovácko B (22. 
5., 16.30), Blansko - Rousínov (22. 5., 
16.30). 

28. kolo: Konice - Blansko (29. 5., 
16.00), Rosice - Boskovice (29. 5., 
16.30). 

29. kolo: Boskovice - Napajedla (5. 
6., 16.30), Blansko - Pelhřimov (5. 6., 
16.30). 

30. kolo: Vel. Mez.iříčí - Blansko (13. 
6., 10.15), Rousínov - Boskovice (12. 6., 
16.30). 

 1. Šardice 15 10 3 2 35:7 33 
 2. Žďár 14 10 1 3 28:13 31 
 3. Slovácko B 14 9 2 3 30:13 29 
 4. Třebíč 14 6 5 3 20:15 23 
 5. Pelhřimov 14 6 4 4 25:18 22 
 6. Rosice 14 6 3 5 25:24 21 
 7. V. Meziříčí 14 6 2 6 15:25 20 
 8. Blansko 15 4 6 5 21:23 18 
 9. Konice 14 5 3 6 19:22 18 
 10. Otrokovice 14 4 4 6 14:13 16 
 11. Uh. Brod 14 4 4 6 16:23 16 
 12. Napajedla 14 4 2 8 16:29 14 
 13. Boskovice 14 3 4 7 18:31 13 
 14. Vyškov 14 3 1 10 12:24 10 
 15. Rousínov 14 2 4 8 13:27 10

tabulkatabulka

Boskovice - Turnaj O pohár Měs-
ta Boskovice má po neděli překva-
pivého konečného vítěze. Všichni 
předpokládali, že se rozhodne mezi 
celky Březové a Boskovic. Pro do-
mácí byly karty po výhře Svitav nad 
tímto rivalem rozdány na zisk pohá-
ru. Překvapivě však zaváhali a po 
prohře s Kuřimí se právě tento sou-
peř jako třetí černý vzadu nakonec 
radoval z celkového prvenství. Aby 
překvapení nebylo dost, v prvním 
nedělním utkání šokovalo Blansko, 
které postavilo své áčko, porážkou 
se snaživým Kunštátem.

Kunštát – Blansko 2:1 (0:1), Ku-
ruc , Šmerda – Sehnal. Kunštát: Lou-
kota – Záboj, Ducháček, Horák, Jo-
náš – Hruška, Novotný, Bašný, Král 
– Boček, Bednář. Střídali Šmerda, 
Kuruc O. Kuruc V., Truhlář, Musil. 
Blansko: Švancara (75. Trubák) - 
Zich, Klimeš, Němec, Šíp - Starý, K. 
Janíček, Bezděk (46. Jelínek), Be-
neš - Sehnal, Pernica (59. Matuška). 
Více na www.fkblansko.cz.

Původně mělo proti účastníkovi 
I. B třídy nastoupit B mužstvo. Po 
úpravě programu nakonec poslední 
duel na turnaji v rámci přípravy se-

hrál A tým. Jeho výkon však trenéru 
Šindelkovi přidělal několik vrásek. 
Po dobré první půli, kdy se trefi l 
po ukázkovém uvolnění na hranici 
šestnáctky kanonýr Sehnal, padla 
na Blanenské deka. Kunštát začal 
zlobit a Švancara se pořádně zapo-
til. Zahrávání s osudem se diviznímu 
favoritovi hrubě nevyplatilo. Kuruc 
vyrovnal v 82. minutě a po chvilce 
rozhodl hlavou Šmerda. 

Svitavy – Březová 2:0 (2:0), 
Ovad, Čížek. Zápas pro sebe rozhod-
ly Svitavy již v první půli.

Boskovice – Kuřim 1:4 (0:3), 

Janíček – Pospíšil , Králíček , Mo-
niak. Boskovice: Gruber - Vykoukal, 
Kocůrek, Martínek, Horák Jakub, 
Horák Jan, Preč, Matula, Doležel, 
Pavel, Janíček (od 60. minuty po-
stupně střídali Odehnal, Marek, Sed-
lák, Stejskal a Kubec).

Jako spráskaní psi odcházeli po 
utkání do kabin domácí hráči. Mís-
to zisku ceněné trofeje se po jasné 
porážce s Kuřimí propadli dokonce 
až na konečné páté místo turnajové 
tabulky.
 1. Kuřim 6 4 0 2 12:11 12
 2. Březová 6 4 0 2 16:7 12
 3. Svitavy 6 3 2 1 15:10 11
 4. Kunštát 6 3 2 1 12:11 11
 5. Boskovice 6 3 1 2 17:8 10
 6. Blansko B 6 1 0 5 11:16 3
 7. Lipovec 6 0 1 5 3:23 1

I v druhém boskovickém turnaji 
se o konečném vítězi rozhodlo až 
v posledním kole. Boskovické béčko 
zaváhalo stejně jako A mužstvo a po 
klopýtnutí s Letovicemi se na první 
příčku dostaly Drnovice.

DAHEPO Cup: Kořenec – Oti-
noves 3:2 (2:2), Henek 2, Svoboda 
– Frýbort, Sekanina. Drnovice – 
Olomučany 3:2 (2:2), Setnička, Na-
vrátil, Fojt – Rychnovský, Štěpánek 
Jos. Olešnice – Vysočany 3:1 (3:0), 
Boček, Hořínek, Kuda – Slouka. 
Boskovice B – Letovice 3:4 (1:3), 
Pospíšil, Přikryl, Stara – Řezník 2, 
Chmelíček, Krč.  (bh)
 1. Drnovice 7 5 1 1 22:11 16
 2. Boskovice B 7 5 0 2 28:11 15
 3. Olešnice 7 4 1 2 13:10 13
 4. Vysočany 7 4 1 1 24:16 13
 5. Kořenec 7 3 1 3 14:18 10
 6. Letovice 7 3 1 3 15:20 10
 7. Olomučany 7 1 1 5 7:13 4
 8. Otinoves 7 0 0 7 7:31 0

Kunštát - Blansko 2:1 Foto Bohumil HlaváčekKunštát - Blansko 2:1 Foto Bohumil Hlaváček

Blansko povede Šindelka
Blansko - O víkendu začíná jarní část divizní soutěže. 

Blansko do ní vstupuje po odečtení bodů odstoupivšího 
Protivanova z osmé příčky. Na první pohled takové umís-
tění nevypadá nijak špatně. Úkolem je záchrana v soutěži, 
nemaluje si nic růžově Roman Šindelka. Ten po nečekaném 
odchodu trenéra Zbořila přebral provizorně přípravu A-tý-
mu, pravděpodobně však za kormidlem zůstane i v soutěži.

Můžeš shrnout hráčské změny, ke kterým došlo?
Jistě. Skončili hráči, kteří u nás byli na hostování. Kostka, Fous, Vlček, No-

votný, Pokorný. David Bednář odešel se souhlasem výboru za koučem Zbo-
řilem na půlroční hostování do Líšně, bylo jasné, že mu nejde bránit v šanci 
hrát vyšší soutěž. Jiná situace nastala kolem Traxla s Hájkem, kteří tak trochu 
utekli bez svolení a jakékoliv fi nanční náhrady na angažmá do druhé nejnižší 
rakouské soutěže. Bubeníčka jsme po do dohodě pustili na půl roku do Bystrce. 
Otazníky byly nad Sehnalem. Podle poslední dohody zůstává v Blansku, snad 
to bude platit. Slaninovi skončilo hostování a vrátil se do Čebína, kde podle 
posledních informací bude chytat.

Kdo ho na brankářském postu nahradí?
To ještě není tak úplně jisté. Jedničkou mohl být Švancara, po zranění se 

však teprve začíná vracet do kondice. Nevíme zatím, jestli s ním můžeme na 
sto procent počítat. V záloze je pro post dvojky Trubák, který v přípravě až tak 
špatně nechytal. Sešlo z angažmá Gally i Vážana, jednáme dál, pomoc slíbilo 
Brno. Mluvilo se i o dalších jménech z našeho regionu. I když soupisku již 
zveřejňujeme, zatím je gólmanský post ještě otevřen. 

Do obranných řad přichází staronová posila…
Od Honzy Zicha si opravdu dost slibujeme, v Blansku hrával výborně, to 

bude velký přínos. Další příchody jsou již z řad juniorky, když nepočítáme 
návrat Petra Starého z Ráječka, ten má eminentní zájem se konečně prosadit 
v rodném městě. Do sestavy počítám s Cupalem a Benešem, druhý jmenovaný 
teď vypadá velice dobře, má nadějnou formu. 

Kdo tedy bude tvořit hlavní osu mužstva?
Vycházet budeme ze zabezpečené obrany, kde by měli hrát prim Zich, Šíp 

a uzdravený Klimeš. Univerzálem je Němec. V záloze Kleveta, Farník, snad 
jim bude držet zdraví. Slibujeme si dost od nasazení mladíčků Beneše a Staré-
ho. Vpředu snad bude střílet branky Sehnal, na to spoléháme.

Odešel jsi od béčka, které vede okresní přebor…
Tomáš Šenk, který s Tomášem Vachem tým přebral, ode mne dostal soupis-

ku dvaceti hráčů, mohou si vybírat. Počítá se s uvolňováním dorostenců mezi 
muže. Třeba Zouhar nebo Jarůšek i další na to mají. Trenéři budou spolupraco-
vat s Jiřím Pokojem, který po odstoupení Michala Poláka bude mít na starosti 
oba dorosty, jeho ochoty si výbor velice váží. Myslím, že juniorka by měla být 
nadále hlavním favoritem na postup do I.B třídy.  (bh)



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 8. 3. do pátku 12. 3. 2010 
menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Frankfurtská, 1. Holandský řízek, bramborová kaše, obloha, 2. Těstovinový salát se zeleninou

ÚT: Fazolová, 1. Kuřecí směs na zelenině, těstoviny, 2. Moravská játra, brambory, obloha 
 
ST: Kmínová s vejcem, 1. Aladinova kouzelná pánev, 2. Čočka na kyselo s klobásou, chléb 

ČT: Česneková, 1. Vepřový přírodní řízek se šunkou, brambory, obloha, 2. Zapečené brambory 

PÁ: Pórková, 1. Fazolky na smetaně, vařené vejce, brambory, 2. Palačinky s tvarohem

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S VYSOČINOU                                                        Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 8. 3. do pátku 12. 3., 59-79 Kč                                                      Polévka dle denní nabídky 
Po

Út

St
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK, 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko, (u pošty na 
ul. Masarykova), Út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotaci 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce března 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM
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INZERCE

Kontakt:

Tel. číslo: 

777 008 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

1. Domácí prejt, brambor, kysané zelí 59,-, 2. Pikantní masová směs, rýže 59,-, 3. Hovězí guláš, knedlík  65,-, 4. Vepřové ražniči, opékaný brambor 69,-, 5. Smažený kuřecí řízek plněný uzeným sýrem a šunkou, brambor, okurek 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženým hermelínem, ananasový 
terč 75,-, 7. Kuřecí steak, tuňáková omáčka teplá, brambor 79,-, 8. Vepřový steak s vysočinou a cibulí, bramboráčky 79,- 

1. Vepřové na paprice, knedlík 59,-, 2. Italské rizoto z kuřecího masa 59,-, 3. Plněná sekaná, bramborová kaše 65,-, 4. Smažené kuřecí v česnekovém těstíčku, brambor, tatarská omáčka 69,-, 5. Vepřové nudličky na kari s feferonkou, hranolky 69,-, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem 75,-, 
7. Kuřecí steak, grilovaná zelenina, brambora alobal 79,-, 8. Smažené duo-plněný hermelín vysočinou a vysočina s cibulí, brambor, tat.omáčka 79,-

1. Mexické fazole, chléb  59,-, 2. Uzená krkovice, křenová omáčka, knedlík 59,-, 3. Vepřové, zelí, knedlík  65,-, 4. Přírodní kuřecí na žampionech, rýže 69,-, 5. Vepřový přírodní řízek s nivou, hranolky 69,-, 6. Řecký salát s tuňákem 75,-, 7. Obrácený vepřový řízek, brambor, okurek 79,-, 
8. Kuřecí směs s vysočinou a zeleninou, hranolky 79,-

1. Masová směs na smetaně, špenát, niva, těstoviny  59,-, 2. Maďarské kousky, knedlík  59,-, 3. Smažená játra, bramborový salát  65,-, 4. Vepřový „Ondráš“, kysané zelí  69,-, 5. Kuřecí na roštu, šunka, sýr, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženými sýrovými kousky 75,-, 
7. Hovězí plátky po domácku, restované brambory, okurkový salát 79,-, 8. Smažený vepřový řízek plněný vysočinou, uz.sýrem, cibulkou, brambor, okurek 79,-

1. Štěpánská hovězí pečeně, rýže  59,-, 2. Pečené vepřové, smetanové zelí, knedlík 59,-, 3. Smažený sýr plněný vysočinou, opékaný brambor, tatarská omáčka  65,-, 4. Kuřecí kung-pao, hranolky 69,-, 5. Brněnský drak, opékaný brambor 69,-, 6. Zeleninový salát s pikantními kuřecími 
kousky 75,-, 7. Mix gril, sázené vejce, hranolky, zelenina ( vepřové, kuřecí ) 79,-, 8. Olomoucký vepřový řízek (smetana, tvarůžky, vysočina), brambor, zelenina 79,-

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

             Ruční mytí aut
Naši zaměstnanci šetrně provedou:

� bez poškrábání karosérie ruční mytí vozidla, podběhů, sušení 
     karosérie a čištění mezidveřních prostor jelenicí, 
��dále kompletní luxování interiérů, koberečků, mytí gumových 
     podlážek, čištění a oživení plastových částí interiérů, 
     ošetření antistatickým přípravkem, oboustranné čištění oken,
     zrcátek, čištění zavazadlového prostoru, 
     čištění aluminiových disků a profi lu pneu a kompletní tepování.

Za bezkonkurenční ceny provedeme práce značkovou kosmetikou
v chráněné dílně Lipka, Lipůvka 331.

Bližší informace na www.lipkalipuvka.cz 
Objednávky mytí na tel. čísle: 

602 225 175  nebo  720 611 632

    Nová kavárna  
                  v obci Lipůvka

Přijďte si posedět do příjemného a nekuřáckého prostředí kavárny Lipka. 

Nabízíme Vám:
� výbornou kávu, čerstvé zákusky
� zmrzlinu 
� alkoholické a nealkoholické nápoje 
    a jiný široký sortiment z naší nabídky. 

Kavárna je otevřena od úterý do neděle od 16 hodin. 

Pořádáme a zajišťujeme:
� školení, fi remní večírky, narozeninové párty, rauty 
    a další společenské akce. 
Kapacita kavárny má až 40 míst. Bl
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RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pondělí 8. 3. do pátku 12. 3. 2010                                          
PO: 1. Pizza primavera – sýr, šunka, klobása, kukuřice, 2. Pečené kuřecí stehno - brambor, hranolky nebo pečivo
ÚT: 1. Toscana – sýr, šunka, hermelín, pórek, 2. Kuřecí  medailonky zapečené sýrem a brokolicí, opékané brambory
ST: 1. Pizza Funghi – se sýrem a žampiony, 2. Kuřecí kapsa plněná šunkou a ananasem se sýr. omáčkou, hranolky
ČT: 1. Pizza La Rosa – šunka, rajče, niva, 2. Vepřový přírodní plátek se slaninou, vařený brambor/ hranolky
PÁ: 1. Pizza Vesuvio – eidam, hermelín a brusinky, 2. Fusilli spinaci – špenát, slanina, cibulka, kuřecí maso 
           ve smetanové omáčce
Saláty pro tento týden: Kuřecí salát, míchaný s dresingem, Tono s mozzarelou
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!

PRODEJ
Prodám štěňátko čivava krát-

kosrstá fenečka, smetanová barva, 
cena: 6 000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám zachovalé kolo po cel-
kové opravě. Velmi levně. Tel. č.: 
731 527 268.

Prodám bílé dveře 60L – 2ks, 
90L – 2ks prosklené, 90P – 1ks. Tel.: 
739 905 250. Volat po19. h.

Prodám fenku jorkšírský terier 
s pp, 3 roky stará, stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 
187 tkm, bez koroze, za 65 tis. korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automa-
tickou pračku za 1000 Kč, dám-
ské horské kolo za 1000 Kč, fri-
tovací hrnec za 550 Kč, dámské 

brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. Tel.: 
736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský terier 
bez pp, kup. ocásek, odběr únor-bře-
zen, pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. 
Tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

Nabízím štěňátka NO s/PP. Od-
běr ihned. Více informací: internet: 
www.znedvezihodvora.com, telefon 
číslo: 724 984 517. 

RD 5+1, 4 km od Boskovic, za-
stavěná plocha 140 m2, celkem 2 500 
m2. NE RK! Cena 3,7 mil. Tel.: 
731 220 566. 

KOUPĚ
Koupím RD v Blansku a okolí 

směr Boskovice, min. 3+1, opravy 
nevadí, cena dle stavu, bez RK. 
Tel.: 723 309 195.

Koupím staré žel. dřevěné praž-
ce, tel: 777 612 505.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku, 
cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt na tel. číslo: 
777 074 592.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 
k nastěhování. Informace na čísle: 
724 032 636.

VÝMĚNA BYTU
Vyměníme pěkný, slunný OB 2+1 

I. kategorie v Brně Žabovřeskách, 
2 balkony, komora, sklep, v zatep-
leném domě, za podobný OB 2+1 v 
nižším patře do 50 km od Brna. Nebo 
za menší domek, či celoročně obyva-

telnou chatu. I za OB. sokolovna, m. 
úřadu, školka, fara atd. Více na tele-
fonu 737 008 548.

Vyměním byt 1+1 městský v Pří-
měticích za větší 2+1 nebo 3+1. Tel.: 
604 861 187. 

Vyměním RD 1+1 - od Blanska 
11 km - za jakýkoliv byt v Blansku 

v osobním vlastnictví. Bez doplatku. 
Inf. na tel.: 721 626 143. 

Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnictví, 
v blízkosti centra Boskovic za menší 
rodinný dům v Boskovicích, případ-
ně blízkém okolí. Možno i k čás-
tečné rekonstrukci. Kontakt: Tel. č.: 
774 247 203.

SEZNÁMENÍ
Vdovec 67 let/172/105, bydlící 

na chalupě na Drahanské vysočině, 
by se rád seznámil s ženou ve věku 
do 64 let, která by se k němu přistě-
hovala (podmínka). Mé zájmy jsou 
chalupaření, zahrádka, pes, toulky 
lesem apod. Jsem fi nančně nezá-
vislý, plně motorizovaný. Tel. č.: 
607 640 439. 

Kutilka 66/160 celkem fi t, hle-
dá přítele pro vzájemnou výpomoc 
a také - mít se na koho těšit. I tře-
ba bez sexu může být stáří pěkné. 
Vítán motorista. Kontakt na tel. č.:
721 626 143. 

ČKD Blansko Holding, a. s.  silná společnost s dlouholetou 
tradicí strojírenské výroby, nabízí dlouhodobé 
a perspektivní uplatnění v různých profesích.

Aktuálně hledáme:

Obchodně technický zástupce 
– technické vzdělání a velmi dobrá znalost AJ nebo NJ nutná

Asistent/ka s ruským jazykem 
– SŠ vzdělání technického, ekonomického nebo obchodního směru 
výhodou, znalost práce na PC, velmi dobrá znalost ruského jazyka 
slovem i písmem 

Svářeč CO2 + elektroda, 
- úřední zkouška nutná

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, fi remní výhody, 
 zázemí tradiční silné společnosti, perspektivu, 
 práci v zakázkové výrobě, profesní a odborný růst.

Pro podrobnější informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatnění prosím kontaktujte:

ČKD Blansko Holding, a.s. – personální oddělení
Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 
nebo 724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz



Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Pěvecký koncert, vystoupí Jaroslava 
Maxová-Horská. 
Rájec-Jestřebí - Obřadní síň MěÚ v 19.30 hod.: PF kvartet, kytarový koncert

PLESPLES
Lipůvka - Sál obecního úřadu ve 20 hod.: Ples ASK Lipůvka. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Videodiskotéka. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon.

úterý 9. března 2010 SERVIS10
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 9. březnaúterý 9. března

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor 
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městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 13. 3.  MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 8   516 453 998 
 14. 3.  MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8   516 456 109 
 20. 3.  MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24   516 454 046 
 21. 3.  MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a   516 474 369 
 27. 3.  MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95   516 494 380 
 28. 3.  MUDr. Křížová Boskovice, Růžové nám. 12   516 452 808 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 13. 3.  MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko   516 437 257 
 14. 3.  MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9   516 412 422 
 20. 3.  MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4   516 417 621 
 21. 3.  MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko   516 444 326 
 27. 3.  MUDr. Řehořek Polikl. Blansko, Sadová 33   516 488 453 
 28. 3.  MUDr. Řehořková Blansko, ZZS K. H. Máchy 17   516 527 874 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
9. 3. 630-750 1230-1530 1800-2100 1200-1530 1800-2100

Středa 
10. 3. 630-750 1000-1430 1700-1830 1930-2100 1100-1430 1530-2100

Čtvrtek 
11.3. 630-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
12. 3. 1030-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
13. 3. 1300-1500 1600-2100 1000-1500 1600-2100

Neděle 
14. 3. 900-2000 900-2000

POZOR: Jarní akce na březen a duben: Každá vstupenka nad 150 Kč je slo-
sovatelná. Hraje se o hodnotné ceny věnované firmou TOPNET. POZOR: 
V pondělí a pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost jen jedna dráha.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Jak pečovat o pokojové a balkónové rostliny, 
povídání se zahradnicí Jitkou Svobodovou. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Simultánka Go, večer s orientální strategickou 
hrou a handicapová simultánka proti  pozvanému brněnskému mistrovi. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Toulky Evropou - Francie, 
Paříž, přednáší Josef Pros. 
Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Jarní a velikonoční výzdoba na 
stůl a do oken. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Hudební beruščina hernič-
ka, zpíváme si a hrajeme si, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba a zdobení smaltových šperků. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - Základní škola v 15.30 hod.: Keramika pro děti  - vede Olga Tejkalová, tě-
locvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou Parfusovou. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Garderobiér, divadelní představení v po-
dání herců Blanenského divadla. 
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Víš přece, že neslyším, když teče voda, 
divadelní představení, hrají Petr Nárožný, Václav Vydra, Libuše Švormová, Dana 
Morávková a další.
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Když jde kůzle otevřít, dětské divadelní 
představení v podání Hravého divadla Praha. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. O kapitalismu s láskou.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Fame - Cesta za slávou.
Jedovnice v 18 hod. Princezna a žabák.
Letovice v 19.30 hod. Čtvrtý druh.

středa 10. březnastředa 10. března
AKCEAKCE

Blansko - Knihovna ve 14 hod.: Recitační přehlídka žáků 1. - 3. tříd ZŠ.
Blansko - Dům zahrádkářů v 16 hod.: Komposty a kompostové zeminy na za-
hradě, přednáší Josef Glos, emeritní pracovník MZLU Brno. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Večer s Kotlíkem č. 129 - Zanzibar, Tanzanie 
a Zambie, povídání s Davidem Hlavatým a Blankou Řičánkovou. 
Blansko - Kino v 19.30 hod.: Všechnoparti čka, Karel Šíp a Josef Náhlovský - zážitky 
z cest, ze studií, sportu, opředené historkami. Ptát se budou i diváci.
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat. 
Boskovice - Klub seniorů v 15.45 hod.: Po stopách I. světové války, přednáška 
s projekcí studentů Gymnázia Boskovice. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod. Turnaj v kuželkách.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Tanec se psem, předvádí Adéla 
Luňáčková. 
Letovice - Kulturní dům ve 14.30 hod.: Odpoledne plné hudby a zábavy s osla-
vou svátku žen, pořádá Nové sdružení zdravotně posti žených Letovice. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Fame - Cesta za slávou.
Letovice v 19.30 hod. Čtvrtý druh.

čtvrtek 11. březnačtvrtek 11. března

pátek 12. březnapátek 12. března

sobota 13. březnasobota 13. března

AKCEAKCE

Koncert Velkého dechového orchestru
Základní umělecká škola Letovice a Městské kulturní středisko Letovice zvou 
na II. Show koncert Velkého dechového orchestru ZUŠ Letovice, který se koná v 
neděli 14. února v 15 hodin v Kulturním domě v Letovicích. Ve dvouhodinovém 
programu plném humoru a recese vám představíme mnohé osobnosti  a udá-
losti  posledních ti síce let. Kromě Velkého dechového orchestru vás také pobaví 
soubor AD LIBITUM, baletky Národního divadla Letovice, zatančí Brodway girls 
a je přichystáno mnoho dalších překvapení.  (zpr)

DIVADLODIVADLO
Blansko - Katolický dům v 15 hod.: O Honzovi, divadelní představení pro děti  
v podání Divadelního spolku Vlasti mil Jedovnice. 
Knínice - Kulturní dům v 17 hod.: Dívčí válka, hraje Divadelní společnost Knínice.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 17 hod. Princezna a žabák.
Boskovice v 19.30 hod. Kawasakiho růže.

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 15 hod.: Dechovka s novou tváří, 
koncert Malohanácké muziky.

neděle 14. březnaneděle 14. března

AKCEAKCE
Boskovice - Arboretum Šmelcovna ve 14 hod.: Vítání jara a zahájení sezony 
v Arboretu Šmelcovna.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Kostky, soutěž pro dětí  od 1. třídy.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15.20 hod.: Ubrousková technika, vylepšo-
vání květi náčů, rámečků, dóz...
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou, akce pro děti  do čtyř 
let se Zdenkou Zouharovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kawasakiho růže.
Boskovice v 17 hod. Salon 2010: 3 sezóny v pekle.
Boskovice v 19.30 hod. Lítám v tom.

pondělí 15. březnapondělí 15. března

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Druhé kolo skončilo. Jana Kosičková z Blanska toti ž poznala, že na obrázku 
se ukrývala fotografi e plavkyně Silvie Rybářové. Gratulujeme, drobnou cenu 
má vítězka připravenu k vyzvednutí  v redakci. 

Dnes začíná třetí  kolo. Připomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký ob-
rázek známého objektu nebo fotografi e osobnosti  okresu Blansko se  skrývá 
za postupně odhalovanými políčky. V každém z následujících čísel týdeníku 
odkryjeme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obráz-
ku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce 
týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 
01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude 
ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak 
vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít 
i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. 
Budete mít další šanci.  (zbb)

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Sestavovačka, zábavná soutěž pro 
děti  od 1. třídy.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem cvičení 
pro zpevnění a protažení svalů.
Křti ny - Společenský sál v 18.30 hod.: Tuva, tajemné srdce Asie, vypráví Elen 
Háblová. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Zahraj to znovu, Same.
Doubravice v 18 hod. Trable v ráji.

AKCE AKCE 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 18.30 hod.: Setkání s Milošem Štědro-
něm a hudbou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
v 10 hod.: Posezení s logopedkou, vede Lucie Němčanská. 
Letovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Keramické odpoledne. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Cesta k poziti vnímu rodičovství, přednáš-
ka Elišky Vondráčkové z Centra pro rodinu a sociální péči v Brně o výchově dětí , 
trestech a odměnách. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 17 hod. Princezna a žabák.
Boskovice v 19.30 hod. Kawasakiho růže.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Fame - Cesta za slávou.
Olešnice v 19 hod. Předčítač.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Wanted.
Šebetov v 19.30 hod. Čtvrtý druh.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Vyfi č.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Mystake, Shy, koncert kapel. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Šántré, koncert folkové kapely z Prahy. 

Boskovice - Městské lázně v 8 hod.: Jarní cena města Boskovice, plavecké zá-
vody.
Borotí n - Kulturní dům ve 14 hod.: Dětský karneval, rej masek, soutěže pro děti . 
Cetkovice - Kulturní dům v 15 hod.: Dětský karneval. 
Kunštát - Sportovní hala v 10 hod.: Taneční soutěž O pohár města Kunštát.
Letovice - Kulturní dům v 15 hod.: Velký dětský maškarní karneval s Jirkou Ha-
dašem, soutěže, rej masek, tombola, vystoupení taneční skupiny Vo Co Gou. 
Svinošice - Kulturní dům v 16 hod.: Svinošická švestka 2009, degustátorská 
soutěž. 
Úsobrno - Hasičská zbrojnice v 11 hod.: Posezení se zabíjačkou.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Boskovice v 17 hod. Princezna a žabák.
Boskovice v 19.30 hod. Kawasakiho růže.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Fame - Cesta za slávou.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Rockový ples, hraje Kreyson s Láďou Kříž-
kem.
Bořitov - Sokolovna ve 20 hod.: Černohorský Country bál, hraje Zimour. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trumf. 
Svitávka - Sokolovna ve 20 hod.: Maškarní ples Ochotnického divadla Svitávka, 
hrají Arcus a Los Cabbanos. 
Vanovice - Kulturní dům v 16 hod. Dětský ples.
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Divadelní ples, hraje Čmelák Igor. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Galerie Otakara Kubína ve 14 hod.: Hlavy, hlavice a hlávky, vernisáž 
výstavy plasti k Petra Pazdery Paynea.

AKCEAKCE
Blansko - Knihovna ve 14 hod.: Medový seminář II, lektorka Eva Zigalová vás 
zasvětí  do tajů pečení a zdobení velikonočních perníčků. Bližší informace získá-
te ve studovně a čítárně knihovny, tel: 516 410 101.
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Anketa: Sportovec okresu Blansko 2009
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R edakce týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka 
vyhlašuje pod záštitou 

ředitele Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje Jiřího Crhy anketu 
o sportovní hvězdu roku 2009. Vy-

bírat můžete z desítky jmen, které 
vám po konzultacích s odborníky 
předkládáme. Protože se jedná 

o anketu čtenářů našeho týdeníku, 
rozhodli jsme se po zkušenostech 
z loňského roku nenabízet mož-
nosti hlasování pomocí e-mailu 
a SMS. Jako platné budou brány 
pouze hlasy na originálním kupó-
nu otištěném v našem listě. 

Slavnostní vyhlášení bylo posu-
nuto na 30. března, oceněni budou 
i vybraní trenéři a sportovní ko-
lektivy, do pomyslné síně slávy 
sportovců našeho regionu přibu-
dou další dvě jména. 

Hlasovací kupón předejte osob-
ně do redakce nebo zašlete poš-
tou na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, náměstí Svobody 2, 
678 01. 

Tři vylosovaní čtenáři budou 
pozváni na slavnostní ceremoniál 
předávání ocenění.  

SPORTOVEC OKRESU 2009

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:

Adresa:

Telefon:

basketbal
Oblastní přebor III muži, skupina Zá-

pad o 1. - 4. místo: Podolí - Adamov 73:65.

fl orbal
3. liga junioři: Zlín – Atlas ČKD Blansko 

6:5 (2:1, 1:0, 3:4), Forbelský, Toman M., Reš-
ka, Charvát, Šejnoha. Atlas – Gullivers Sokol 
Brno I 6:5 (2:1, 1:1, 3:3), Charvát, Forbelský, 
Kolmačka, Toman M., Štěpánek, Šejnoha. 
  1.  Počenice  14  8  3  3  65:46  27 
  2.  Zlín  16  8  1  7  75:88  25 
  3.  Gullivers  14  8  0  6  53:40  24 
  4.  Brumovice  16  7  1  8  82:66  22 
  5.  Blansko  16  6  2  8  68:74  20 
  6.  Hluk  14  4  1  9  46:75  13

kuželky
2. liga muži: TJ ČKD Blansko – TJ Cen-

tropen Dačice B 6:2 (3228:3137), Procházka 
555, Honc 499, Novotný L. 559, Šplíchal 
544, Flek 529, Kolařík 542.
  1.  Val. Meziříčí  18  14  1  3  98,5:45,5  29
  2.  Opava  18  13  0  5  91,0:53,0  26
  3.  Rychnov  18  10  2  6  79,0:65,0  22
  4.  Slavičín  18  11  0  7  78,0:66,0  22
  5.  Šumperk  18  8  2  8  76,0:68,0  18
  6.  Blansko  18  8  2  8  74,5:69,5  18
  7.  Přemyslovice  18  8  2  8  72,0:72,0  18
  8.  M. Slávia B  18  9  0  9  71,0:73,0  18
  9.  Třebíč  18  8  1  9  69,5:74,5  17
  10.  Hodonín  18  6  0  12  55,5:88,5  12
  11.  Náchod B  18  4  0  14  51,5:92,5  8
  12.  Dačice B  18  3  2  13  47,5:96,5  8

3. liga muži: TJ ČKD Blansko – Slavoj 
Žirovnice 3:5 (3224:3243), Nečas 542, Flek 
549, Kocourek 532, Kotlán 516, Němec 548, 
Stloukal 537.
  1.  Třebíč  18  16  1  1  101,5:42,5  33
  2.  Ivančice  18  11  1  6  84,0:60,0  23
  3.  Rosice  18  10  1  7  76,5:67,5  21
  4.  Benešov  18  9  2  7  83,0:61,0  20
  5.  Žirovnice  18  9  2  7  75,0:69,0  20
  6.  Ratíškovice  18  9  1  8  74,0:70,0  19
  7.  Vracov  18  9  0  9  63,5:80,5  18
  8.  Č. Budějovice  18  8  1  9  79,5:64,5  17
  9.  Mistřín  18  7  1  10  66,5:77,5  15
  10.  Blansko B  18  5  1  12  51,5:92,5  11
  11.  J. Hradec  18  4  2  12  54,0:90,0  10
  12.  M. Slávia C  18  4  1  13  55,0:89,0  9

3. liga ženy: TJ Sokol Luhačovice – TJ 
ČKD Blansko B 4:2 (1725:1665), Semrádová 
444, Slavíčková 378, Musilová N. 400, Ne-
vřivová 443.
  1.  Luhačovice  14  10  1  3  52,0:32,0  21
  2.  M. Slávia  14  8  1  5  45,5:38,5  17
  3.  Odry  14  8  0  6  51,0:33,0  16
  4.  Č. Třebová  14  8  0  6  49,0:35,0  16
  5.  Přerov B  14  8  0  6  45,5:38,5  16
  6.  Blansko B  14  8  0  6  43,0:41,0  16
  7.  Otrokovice  14  5  0  9  36,5:47,5  10
  8.  Vyškov B  14  5  0  9  34,5:49,5  10
  9.  BOPO  14  4  2  8  32,0:52,0  10
  10.  N. Jičín  14  4  0  10  31,0:53,0  8

Divize: KK Velen Boskovice – TJ Zbro-
jovka Vsetín 2:6 (2390:2429), Pitner 399, 
Vybíhal 398, Pařil 399, Minx 382, Michálek 
411, Sychra 401. SKK Dubňany – Tj ČKD 
Blansko C 7:1 (3105:2901), Haresta Jak. 484, 
Musil 480, Šplíchal Jos. 458, Flek M. 536, 
Švéda 469, Hédl 474. 
  1.  Machová  21  15  0  6  100,0:68,0  30
  2.  Kroměříž  21  13  2  6  88,5:79,5  28
  3.  Dubňany  21  13  0  8  98,0:70,0  26
  4.  Valtice  21  12  0  9  97,0:71,0  24
  5.  Čejkovice  21  11  0  10  92,0:76,0  22
  6.  Val. Mez. B  21  10  2  9  85,0:83,0  22
  7.  Slavičín B  21  10  2  9  84,5:83,5  22
  8.  Vsetín  21  10  1  10  86,0:82,0  21
  9.  Blansko C  21  9  2  10  77,0:91,0  20
  10.  Znojmo  21  7  4  10  83,5:84,5  18
  11.  Boskovice  21  7  3  11  76,0:92,0  17
  12.  Brno IV  21  8  1  12  76,0:92,0  17
  13.  Židenice  21  8  0  13  68,0:100,0  16
  14.  Rosice B  21  5  1  15  64,5:103,5  11

Okresní podniková liga, extraliga: JE-
ZAT – ČKD 1199:1241, Štafa 268, Beneš 249 
- Pernica 271, Škaroupka 259. ITAB – ČKD 
Turbo Technics 1224:1186, Odehnal 255, Ne-
svadba 253 - Kitner 249, Motl 242. KSK – 
VVR A 1277:1266, Kolář 292, Neubauer 265 
- Semrád 265, Flek 264.
  1.  DSB Euro  14  11  0  3  1260,57  22
  2.  ČKD  15  10  0  5  1242,87  20
  3.  VVR A  15  10  0  5  1238,80  20
  4.  KSK  15  9  0  6  1237,53  18
  5.  Catering  14  8  0  6  1233,93  16
  6.  VMS  15  7  0  8  1238,27  14
  7.  JEZAT  15  7  0  8  1219,00  14
  8.  Tech Trading  15  5  0  10  1205,67  10
  9.  Turbo Technics  15  4  0  11  1207,80  8
  10.  ITAB  15  3  0  12  1191,00  6

1. liga: Koloniál – Rapid 1143:1216, 
Šlajch 249, Štrajt 243 - Charvát 257, Hrazdíra 
252. Orel – VVR B 1188:1169, Dvořák 282, 
Matuška 237 - Kocman 262, Biegl 238.
  1.  VVR B  15  11  0  4  1188,07  22
  2.  A je to  14  10  1  3  1231,71  21
  3.  ČBE A  14  10  0  4  1215,29  20
  4.  Kadeřnictví  14  8  0  6  1205,07  16
  5.  Koloniál  15  7  0  8  1176,33  14
  6.  Hasiči  14  7  0  7  1173,00  14
  7.  AKK  14  6  0  8  1173,43  12
  8.  Rapid  15  6  0  9  1162,40  12
  9.  BODOS  14  3  1  10  1150,64  7
  10.  Orel  15  3  0  12  1060,20  6

2. liga: SPŠ – Profi  Weld 1048:1114, Ne-
čas 244, Souček 239 - Kovařík 251, Králová 
247.
  1.  Blanzek  14  12  0  2  1178,00  24
  2.  Nemocnice  14  11  0  3  1129,29  22
  3.  Relax Club  13  7  0  6  1142,38  14
  4.  ČBE B  13  7  0  6  1135,00  14
  5.  Jedovnice  15  5  0  10  1092,53  10
  6.  JMP  14  4  0  10  1086,57  8
  7.  Profi  Weld  15  3  0  12  1064,20  6

stolní tenis
RP I: Žďárná – Zbraslavec B 10:8, Bosko-

vice – Křetín 15:3, Voděrady – Šošůvka 9:9, 
Boskovice B – Šošůvka B 12:6, Rohozec – 
Rudice 11:7, Petrovice – Vysočany 9:9. 
  1.  Boskovice  15  14  0  1  0  201:69  43
  2.  Šošůvka  15  11  1  3  0  172:98  38
  3.  Voděrady  15  9  2  4  0  159:111  35
  4.  Křetín  15  7  3  5  0  153:117  32
  5.  Žďárná  15  7  1  7  0  142:128  30
  6.  Zbraslavec B  15  5  3  7  0  121:149  28
0  7.  Rohozec  15  6  3  6  0  118:152  30
  8.  Petrovice  15  6  2  7  0  120:150  29
  9.  Vysočany  15  4  4  7  0  116:154  27
  10.  Boskovice B  15  5  1  9  0  115:155  26
  11.  Rudice  15  4  1  10  0 124:146  24
  12.  Šošůvka B  15  1  1  13  0  79:191  18

OP II: Křetín B – Ráječko 10:8, Voděrady 
B – Blansko E odl. Blansko D – Jestřebí odl., 
Vanovice – Vysočany B 15:3, Svitávka – Ve-
selice 8:10, Bořitov – Adamov 12:6.
  1.  Blansko E  14  13  1  0  0  177:75  41
  2.  Blansko D  14  10  0  4  0  154:98  34
  3.  Voděrady B  14  9  0  5  0  141:111  32
  4.  Jestřebí  14  8  1  5  0  131:121  31
  5.  Křetín B  15  7  2  6  0  129:141  31
  6.  Ráječko  15  6  1  8  0  133:137  28
  7.  Bořitov  15  6  2  7  0  124:146  29
  8.  Veselice  15  4  4  7  0  131:139  27
  9.  Adamov  15  4  4  7  0  130:140  27
  10.  Svitávka  15  5  2  8  0  129:141  27
  11.  Vanovice  15  4  3  8  0  124:146  26
  12.  Vysočany B  15  2  0  13  0  81:189  19

OP III: Kunštát – Borotín 13:5, Zbrasla-
vec C – Němčice 13:5, Žďárná B – Rohozec 
B 10:8, Zbraslavec D – Petrovice C 5:13, 
Petrovice B – Rájec 11:7, Letovice – Křetín 
C 8:10.
  1.  Zbraslavec C  15  13  0  2  0  178:92  41
  2.  Žďárná B  15  10  2  3  0  159:111  37
  3.  Kunštát  15  10  1  4  0  164:106  36
  4.  Němčice  15  7  4  4  0  159:111  33
  5.  Rohozec B  15  7  3  5  0  140:130  32
  6.  Borotín  15  4  6  5  0  139:131  29
  7.  Křetín C  15  8  1  6  0  157:113  32
  8.  Rájec  15  7  1  7  0  124:146  30
  9.  Letovice  15  6  1  8  0  140:130  28
  10.  Petrovice B  15  4  3  8  0  109:161  26
  11.  Petrovice C  15  2  2  11  0  100:170  21
  12.  Zbraslavec D  15  0  0  15  0  51:219  15

OP IV: Kunštát B – Rohozec C 9:9, Bru-
mov – Boskovice C 5:13, Vysočany C – Ve-
selice B 12:6, Cetkovice – Svitávka B 5:13, 
Křetín D – Vanovice B 11:7, Kuničky – Něm-
čice B 11:7.
  1.  Boskovice C  15  12  3  0  0  192:78  42
  2.  Vysočany C  15  10  3  2  0  159:111  38
  3.  Brumov  15  10  1  4  0  167:103  36
  4.  Kunštát B  15  7  2  6  0  141:129  31
  5.  Veselice B  15  7  2  6  0  132:138  31
  6.  Rohozec C  15  5  2  8  0  129:141  27
  7.  Vanovice B  15  6  1  8  0  133:137  28
  8.  Křetín D  15  6  1  8  0  130:140  28
  9.  Němčice B  15  5  3  7  0  122:148  28
  10.  Kuničky  15  6  0  9  0  108:162  27
  11.  Svitávka B  15  5  0  10  119:151  25
  12.  Cetkovice  15  2  0  13  0  88:182  19

OS I: Rájec B – Bořitov B 10:8, Olešnice 
– Jestřebí B 12:6, Letovice B – Šošůvka C 
7:11, Lhota Rapotina – Vísky 12:6, Němčice 
C – Vysočany D 9:9, Voděrady C – Velenov 
9:9.
  1.  Olešnice  14  14  0  0  0  200:52  42
  2.  Šošůvka C  15  13  0  2  0  196:74  41
  3.  Letovice B  14  10  1  3  0  152:100  35
  4.  Rájec B  15  8  0  7  0  129:141  31
  5.  Bořitov B  15  6  3  6  0  140:130  30
  6.  Jestřebí B  15  7  0  8  0  131:139  29
  7.  Voděrady C  15  6  2  7  0  136:133  29
  8.  Němčice C  15  5  2  8  0  119:151  27
  9.  Velenov  15  5  1  9  0  120:150  26
  10.  Vysočany D  15  3  3  9  0  103:167  24
  11.  Lh. Rapotina  15  4  1  10  0  103:167  24
  12.  Vísky  15  1  1  13  0  73:197  18

OS II, konečná tabulka
  1.  Vanovice C  13  11  0  2  0  145:89  35
  2.  Okrouhlá  13  10  0  3  0  147:87  33
  3.  Loučky B  13  8  1  4  0  141:93  30
  4.  Žďárná C  13  7  0  6  0  118:116  27
  5.  Bořitov C  13  6  1  6  0  126:108  26
  6.  Petrovice D  13  6  3  4  0  121:113  28
  7.  Šošůvka D  13  5  1  7  0  114:120  24
  8.  Chrudichromy  13  4  2  7  0  87:147  23
  9.  Křetín E  13  4  0  9  0  100:134  21
  10.  Jasinov  13  0  0  13  0  71:163  13

OS III, konečná tabulka 
  1.  Kunštát C  14  11  3  0  0  205:47  39
  2.  Letovice C  14  11  2  1  0  184:68  38
  3.  Rájec C  14  10  2  2  0  164:88  36
  4.  Velenov B  14  7  1  6  0  134:118  29
  5.  Lh. Rapotina B  14  6  0  8  0  102:150  26
  6.  Boskovice D  14  3  1  10  0  80:172  21
  7.  Zbraslavec E  14  2  1  11  0  72:180  19
  8.  Olešnice B  14  0  2  12  0  67:185  16

 (bh, pš)

Prohra. Důležité utkání v boji o záchranu v třetí lize se nevyvedlo kužel-
kářům béčka TJ ČKD Blansko, když podlehli Žirovnici 3:5. Josef Kotlán 
(na snímku) získal jeden ze tří domácích bodů. Foto Bohumil Hlaváček

U ž před začátkem fotbalové 
sezony bylo jisté, že 
z moravskoslezské divize 

skupiny D sestoupí 2 poslední celky. 
Ale to pouze v případě, že z 2. ligy 
nesestoupí žádný moravský tým, 
nebo sestoupí jeden, ale 14. tým 
MSD skupiny D bude mít více bodů 
než 14. tým skupiny E. Pokud by měl 
bodů méně, nebo z 2. ligy sestoupily 
2 moravské týmy, z D skupiny 
MSD sestupují 3 celky. Pokud by 
všechny byly z Jihomoravského 
kraje, z krajského přeboru sestoupí 
čtyři celky. Další sestupy by 
následovaly v případě přihlášení 
se nesestupujících celků z vyšších 
soutěží pouze do krajských soutěží.

Varianta 1
2. liga: Nesestoupí žádný 

moravský tým.
MSFL: Sestupuje Fulnek.
MSD - D: Sestupuje Protivanov 

a 15. tým tabulky.
KP JM: Sestupuje 16. tým, 

15. pouze v případě, že druhým 
sestupujícím z MSD - D je celek 
z Jihomoravského kraje.

I. A třídy: Z obou skupin sestupují 
14. týmy, pokud bude 2. sestupujícím 
z MSD - D tým z Jihomoravského 
kraje, sestupuje horší 13. tým 
tabulky ze skupiny A nebo skupiny B 
(rozhoduje počet bodů, skóre...).

I. B třídy: Ze tří skupin sestupují 
13. a 14. týmy, pokud bude 2. 

sestupujícím z MSD - D tým 
z Jihomoravského kraje, sestupuje 
nejhorší 12. tým tabulky ze skupiny 
A, skupiny B, skupiny C (rozhoduje 
počet bodů, skóre...).

Varianta 2
2. liga: Sestoupí 1 moravský tým
MSFL: Sestupuje Fulnek a 15. 

tým tabulky.
MSD - D: Sestupuje Protivanov, 

15. tým tabulky a horší 14. tým 
tabulky z MSD - D nebo MSD - E 
(rozhoduje počet bodů, skóre...).

KP JM: Sestupuje 16. tým, 15. 
pouze v případě, že jeden sestupující 
z MSD - D je celek z Jihomoravského 
kraje, 14. pouze v případě, že 
jsou dva sestupující z MSD - D 
z Jihomoravského kraje. 

I. A třídy: Z obou skupin 
sestupují 14. týmy, pokud bude 
2. sestupujícím z MSD - D tým 
z Jihomoravského kraje, sestupuje 
horší 13. tým tabulky ze skupiny 
A nebo skupiny B (rozhoduje 
počet bodů, skóre...), pokud 
budou 2 sestupující z MSD - D 
z Jihomoravského kraje sestupují 
13. celky z obou I. A tříd.

I. B třídy: Ze tří skupin sestupují 
13. a 14. týmy, pokud bude 2. 
sestupujícím z MSD - D tým 
z Jihomoravského kraje, sestupuje 
nejhorší 12. tým tabulky ze skupiny 
A, skupiny B, skupiny C (rozhoduje 
počet bodů, skóre...), pokud 

budou 2 sestupující z MSD - D 
z Jihomoravského kraje sestupují 
dva 12. celky z I. B tříd (rozhoduje 
počet bodů, skóre...).

Varianta 3
2. liga: Sestoupí 2 moravské týmy
MSFL: Sestupuje Fulnek, 15. 

a 14. tým tabulky.
MSD - D: Sestupuje Protivanov, 

15. a 14. tým tabulky z MSD - D.
KP JM: Sestupuje 16. tým, 15. 

pouze v případě, že jeden sestupující 
z MSD - D je celek z Jihomoravského 
kraje, 14. pouze v případě, že 
jsou dva sestupující z MSD - D 
z Jihomoravského kraje. 

I. A třídy: Z obou skupin sestupují 
14. týmy, pokud bude 2. sestupujícím 
z MSD - D tým z Jihomoravského 
kraje, sestupuje horší 13. tým 
tabulky ze skupiny A nebo skupiny 
B (rozhoduje počet bodů, skóre...), 
pokud budou 2 sestupující z MSD - 
D z Jihomoravského kraje sestupují 
13. celky z obou I. A tříd.

I. B třídy: Ze tří skupin sestupují 13. 
a 14. týmy, pokud bude 2. sestupujícím 
z MSD - D tým z Jihomoravského 
kraje, sestupuje nejhorší 12. tým 
tabulky ze skupiny A, skupiny B, 
skupiny C (rozhoduje počet bodů, 
skóre...), pokud budou 2 sestupující 
z MSD - D z Jihomoravského kraje 
sestupují dva 12. celky z I. B tříd 
(rozhoduje počet bodů, skóre...). 
 Zdroj internet

Sestupové tabulky v našem kraji

Bleskovky. Okresní přebor v šachové bleskové hře, v níž má každý hráč na partii jen pět minut, se uskutečnil za 
účasti dvaatřiceti šachystů tradičně ve Sloupu. Již poněkolikáté se stal kořistí adamovského Pavla Masáka (dru-
hý zleva), který opět potvrdil, že je dlouhodobě nejlepším hráčem tohoto způsobu královské hry. Pořadí fi nálové 
skupiny: 1. Masák, 2. Švehla ( oba Adamov) oba 13, 3. Chloupek (Boskovice) 12, 4. Chládek Vl. (Lipovec) 10, 5. 
Hubený 8,5, 6. Ševčík L. 8, 7. Boháček (všichni Boskovice), 8. Pokladník (Sloup), 9. Hloušek (Lipovec) všichni 
7, 10. Špičák (Sloup) 6,5, 11. Ševčík Miloš, 12. Ševčík Lub. oba 6, 13. Mižák (všichni Lipovec) 5, 14. Palaš 4,5, 
15. Saida (oba Blansko) 3,5, 16. Němec (Sloup) 3.  Foto Bohumil Hlaváček

Přebor v bleskové hře pro Masáka
O víkendu se konalo v Jablonci nad 
Nisou halové atletické MČR žactva. 
Vítek Pernica z ASK Blansko obsa-
dil ve skoku dalekém krásné čtvrté 
místo, když na medaili mu chyběl 
jeden jediný centimetr. „Ale i tak je 
to pro něj velký úspěch. Vyrovnal si 
svůj osobní rekord 589 cm. Vedl až 
do páté série, ale tam se soupeřům 
povedly dlouhé skoky. V posledním 
pokusu bohužel Vítkovi vůbec ne-
vyšel krok a tak na něj zbylo čtvrté 
místo,“ popsal průběh závodu trenér 
Jiří Ošlejšek. „Vzhledem k našim 
tréninkovým podmínkám je pro nás 
hala jen doplněk zimní přípravy. Teď 
budeme naplno trénovat na hlavní at-
letickou sezónu, která pro nás začne 
obnovením blanenské tradice - 27. 
ročníkem Memoriálu Věry Bušové-
Gilkové, který uspořádáme nezvykle 
25. dubna. Účast již přislíbili někteří 
medailisté z MČR dorostu a junio-
rů,“ dodal. (bh)

zprávy OFSzprávy OFS
* Seminář oddílů sdružených v OFS 
Blansko před jarní částí ročníku 
2009/10 se uskuteční v pátek 19. 
března od 15 hod. v restauraci fot-
balového areálu FK APOS Blansko. 
Jednotlivé oddíly zde uhradí pořád-
kové pokuty za disciplinární provi-
nění a porušování předpisů z STK, 
kterých se dopustily v podzimní 
části soutěže. Přehled zašle sekre-
tář e-mailem během tohoto týdne. 
Všechny oddíly, které tak doposud 
neučinily, nejpozději do 10. března 
zašlou hlášenky mistrovských utká-
ní a soupisky družstev na jarní část 
soutěžního ročníku 2009/10.
* Seminář fotbalových rozhodčích 
a delegátů OFS Blansko před jarní 
částí fotbalového soutěžního ročníku 
2009/10 se uskuteční v sobotu 20. 
března od 9 hodin v restauraci Punk-
va v Blansku. Na semináři uhradí 
rozhodčí a delegáti poplatek 150 Kč, 
účast povinná.  (sy)

pozvánkypozvánky
V sobotu 20. března se mohou pří-
znivci stolního tenisu těšit hned na 
dvě zajímavé akce.
* Již 7. ročník Velikonočního turna-
je neregistrovaných se koná v herně 
stolního tenisu v Blansku na Podlesí. 
Od 8 do 8.30 hod. proběhne prezen-
ce, v 9 hod. začne vlastní hra v ka-
tegoriích mužů, žen i dětí. Startovné 
50 Kč, mládež do 25 let 25 Kč. Bo-
haté občerstvení zajištěno.
* Okresní bodovací turnaj mládeže 
(žactva a dorostu) se uskuteční v so-
kolovně ve Svitávce. Prezence od 8 
do 8.30 hod., zahájení soutěží od 9 
hod.  (vor, vš)
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„Při záchraně zdraví a  životů, není moc času hledat 
potřebná zdravotní data o  pacientovi. Karta života mi 
jako záchranáři dává okamžitě stručnou informaci, kte-
rou potřebuji. Výsledkem bude zdravý pacient, zachrá-
něný pacient, který by třeba dříve zachráněn nebyl,“ říká 
šéf pražské záchranné služby, MUDr. Zdeněk Schwarz 
o novém produktu ZP MV ČR. Je jím KARTA ŽIVOTA.
 Proč vám nabízíme Kartu života? Protože na vás mys-
líme. Chceme, abyste předešli těžkým chvílím nebo je 
alespoň co nejvíce zmírnili. Vy zase myslete na sebe dřív, 
než těžké chvíle nastanou. Zřiďte si Kartu života – Eso ve 
vašich rukách!

Co je Karta života?
• Jsou to informace v databázi ZP MV ČR, které vám dají 
srozumitelné a rychlé odpovědi na otázky – kolik stojí má 
zdravotní péče, jaká jsem absolvoval vyšetření, jaké léky 
mám předepsané… Všechny informace až tři roky zpětně.
• Umožní vám být spolutvůrcem přehledu o vašem zdra-
ví. Můžete do karty napsat důležité údaje o  tom, jaké 
užíváte léky, zda trpíte nějakou chronickou nemocí… 
Možnost osobních poznámek vám dává jen Karta života 
ZP MV ČR.
• Díky ní získá váš praktický lékař informace, nezbytné 
k vaší efektivní léčbě. Dozví se, jaké léky vám předepsali 
jiní lékaři a zjistí, zda vám jejich kombinací nehrozí riziko. 
Na to vás okamžitě upozorní.
• V  případě nehody, nenadálé ztráty vědomí či jiného 
kolapsu vám může Karta života zachránit život. Máte totiž 
možnost zpřístupnit vybrané údaje lékařům záchranné 

služby. Ti se tak rychle dozvědí, že jste například diabe-
tik, epileptik, kardiak či alergik. Díky tomu zasáhnou cíle-
ně a  rychle, možná předejdou zbytečným komplikacím 
a možná vám tak zachrání život.

Všechny informace hned
Přístup ke všem těmto informacím máte navíc on-line. 
Třeba o svátcích, v noci, kdykoliv. Nemusíte čekat na ote-
vírací doby, posílat žádosti. Stačí přístup na počítač. Že 
počítač nemáte? Ani to nevadí. Karta života je určena 
i vám. Jen se k ní dostanete trochu jinak.

Jak si zřídit kartu života?
• Kartu života si zřídíte na webových stránkách
www.zpmvcr.cz v  sekci Karta života. Zajdete si na nej-
bližší pobočku, kde vám naši pracovníci ochotně vydají 
PIN kód a heslo. V klidu domova pak kartu vyplníte.
• Členové Klubu pojištěnců už PIN a  heslo mají, takže 
mohou do internetové aplikace vstoupit okamžitě a v sek-
ci Karta života vyplnit požadované údaje.
• Vy, kteří nemáte počítač, můžete také zajít na poboč-
ku a požádat o vydání přístupových práv ke zřízení Kar-
ty života. Kartu si pak vyplníte s někým z rodiny na jeho 
počítači. Nebo můžete zajít za vaším praktickým lékařem, 
který vám může zřídit kartu přímo v ordinaci.

Červené kolečko na průkazce
Od pracovníků našich poboček dostanete samolepku –
– červené kolečko s křivkou EKG, symbol Karty života. Tu 
si nalepíte na zadní stranu svého Evropského průkazu 

pojištěnce (EHIC). Díky samolepce se dozvědí lékaři ze 
záchranky, že máte Kartu života. Toto je vaše Karta života.

3 + 2 o Kartě života
Proč
1. Výpis ze zdravotního účtu – máte absolutně dis-
krétní kontrolu veškeré, na vás vykázané, zdravotní 
péče Nemusíte o tyto informace nikde žádat.
2. Správná a bezpečná léčba – společně s praktic-
kým lékařem můžete posunout kvalitu péče o vaše 
zdraví o kus dál. Užíváte-li hodně léků, lékař bude 
upozorněn na hrozící nebezpečí kontraindikace.
3. Záchrana života – Karta života umožní záchra-
nářům díky informacím o  vašem zdraví bleskový, 
kvalifi kovaný lékařský zásah při jakémkoliv ohrožení 
vašeho života. Každá vteřina ztracená zjišťováním 
nezbytných informací, rozhoduje o všem.

Jak
4. Pracovníci všech poboček ZP MV ČR vám při vaší 
návštěvě okamžitě vygenerují osobní PIN kód a hes-
lo. Vše vám také rádi vysvětlí. Všechny potřebné 
informace získáte rovněž na Infolince 844 121 121
5. Po získání PIN si kartu života zřídíte na
www.zpmvcr.cz v  sekci Karta života, kde vyplníte 
požadované údaje

Karta života? Eso ve vašich rukách!
Zachraňuje život. Dává důležité informace. O vydaných penězích.
O vašem zdraví. O hrozících rizicích. Tu prostě musíte mít!
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